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Fran Washington telegraferar den 12- jan: 

----amerikanska marinministern Daniels har för 

representanternas hus sjöförsvarskommité framlagt 

detaljer rörande de tre marina stormakternas sjöstyrkor i 

afsikt att uppvisa att tillfället aldrig varit mer lämpligt än nu 

för åtgärder att begränsa Rustningarna till sjöss. Amerikas 

f.d. representant i högsta rådet i Paris, general Bliss, 

framhöll för kommitéen att Amerika, enligt hans åsikt, 

borde ta initiativet och sammankalla den foreslagna 

afväpnings konferensen, under sitt arbete vid 

fredskonferensen hade han blivit ofertygad om att 

Världsmakterna uppriktigt önska en  

afväpnings öfverenskommelse  

          Le Temps skrifver om bolsjevikernas försök att 

återknyta handelsförbindelserna med England: 

          Vi tro icke att förbindilserna mellan Sovjetryssland och 

utlandet kunna regleras på ett sätt som ingifver tillförsikt, 

om de träffade aftalen en - –   
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– dast beröra en makt eller en maktgrupp. Om man vill 

träta i affärsförbindelse med Ryssland, måste alla makter 

vara öfverens om vissa affärsprinciper. Det duger icke att 

bolsjevikerna genom att lämna en maktpåstådda före- 

trädesrättigheter, hota en annan och under hand föreslå en  

ofverenskommelse med en tredje x) kunna få uppamma 

 rivalitet och slå en bräsch i den europeiska muren för att 

sedan insmuggla sina upplösande läror.(bra, har redan sagt 

att jag ej förstår Englands , förmodligen af egennytta före- 

stafvade, uppträdande - låt antingen – och hälst – 

bolsjevismen stupa pa sin egen oduglighet, eller kläm till 

med en europeisk aktion-hvari äfven Tyskland bör deltaga  

-enligt General Hoffmans recept) 

       Strängnäs domkapitel hemställer hos R. In:t om 

medgifvande att af Stängnäs domkyrkas medel få disponera 

 2 100 kr för anskaffande af tväne mässkrudar till 

domkyrkanxx) 

 
x) jämför Rysslands spel med Polen, Rumänien m .fl . 
xx) 1) sid 71  
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”Det bör icke väcka någon förvåning ”skrifver Hans von 

Hülsen, att det inte är någon vidare enhetlig utrikespolitik 

som föres af den tyska utrikesministern doktor Simons---- 

----Men hvad som särskildt gör att han har svårt att föra en 

enhetlig politik är att han icke bakom  sig har någon 

utrikespolitisk vilja , utan att den allmänna opinionen i  

Tyskland står mera splittrad än någonsin när frågan blir om 

hvilken utrikespolitisk kurs man bör slå in på 

       Det finns en grupp med stort inflytande och med -

lemmar långt utan för det s.k. ”proletariatet”, hvilken anser 

att en orientering österut, en anslutning till det   

bolsjevikiska Ryssland är det enda riktiga och det enda som 

man bör eftersträfva x) . men utom denna grupp har man 

också att räkna med två andra stora partier med olika 

tendenser . Det ena af dessa partier eftersträfva en 

orientering åt England, – – medan det andra, som 

 
x) Junkerisman drömmer nog om en anslutning till ett 

eventuellt Tsaristiskt Ryssland 
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kallar sig ”kontinentalpolitikernas” grupp emedan de arbeta 

för en anslutning af tyska utrikespolitiken till Frankrike med   

tydlig spets mot England. Det vore alltför lättvindligt att  

affärda denna grupp som om den bestode af idol dårar, 

hvilket Berliner Tageblatt med förkärlek gör. Tvärttom 

räknar den många goda hufvuden och dess åsikter får 

fäktas med både kraft och skicklighet i ett stort antal 

tidningar och tidskrifter 

Framtiden kommer att utvisa huruvida icke denna riktning 

skall lyckas göra sig gällande inom utrikesministeriet 

---” Kontinental” politikernas åsikt är ( i sammandrag) är att  

England samtycker till Frankrikes hegemoni i Europa mot 

att det själft får fria händer i Afrika och Asien sedan det 

uppnått sina stora imperialistiska mål
 Kap-Kairo och Kairo – 

Kalkutta . Om Frankrike i kraft af sin af England upprättade  

hegemoni upplöser tyska riket , förenar Sydtyskland med 

Bayern och sammanför Baden ,    
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Württemberg, Hessen och Rheinprovinserna i ett nytt 

 Rheinforbundx), så instörtar i alla fall inte på långa vägar 

det britiska världsriket – - 

– Tyskland har endast en utväg att undgå det sorgliga öde 

till hvilket katastrofen för dess finanser och den der med  

förbundna katastrofen för dess utrikespolitik dömer det, 

och det är att oppet, klart och bestämdt inordna sig som en 

tjänande länk i ett af Frankrike ledt Kontinental – Europa 

(oj, oj, oj mikaelsfolk)--- 

– om icke Tyskland erkänner den hegemoni som England i 

fredsfördragen tillerkänt Frankrike och om det inte vill 

inordna sig som en tjänande länk i ett af Frankrike ledt 

kontinental-Europa kommer det, ur stånd att uppfylla 

fredsfördragets fodringar som det är, icke att undgå den 

uppdelning som Paris tillämnar ett mot dess hegemoni 

motsträfvigt Tyskland och hvilken man i London lätt nog 

kommer att förlika sig med” 

X) vore det bästa for Europa och det skapliga Tyskland 
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En samvetsgrann revisor. En jurist doktor och länsassessor i  

mellersta Sverige skulle härom sistens i egenskap af revisor 

granska en järnvägs räkenskaper. När dessa vore reviderade 

och allting klart för undertecknande, förklarade 

länsassessorn att han först måste konstatera att järnvägen 

verkligen fanns. De öfriga revisorerna invände att detta väl 

kunde anses ostridigt, men länsassessorn höll på, att han 

först måste komma i tillfälle att konsttera järnvägens 

befintlighet. Det blef ingen annan råd än att man måste 

ombesörja att den skeptiska revisorn fick företåga en 

dressinfärd utefter järnvägen X), hvarefter han skref under 

räkenskaperna 

        Om samma korrekta ämbetsman berättas att han på 

en handling angående ansökan om statens dyrtidstillägg 

hvilket endast utbetalades till gifta, med tillstyrkande af 

ansökningen anförde, 

_______________________________________________ 
x) som han antagligen icke officiellt ruskat fram och 

tillbaka på femtioelfva gånger! 
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att sökanden varit gift alla 365 dagarna under året.  

1sta sjöamiralen: Hvilken dera verkstaden fick beställningen 

på pansarbåten?  

2dra sjöamiralen- x verkstaden 

1sta                - ja men y verkstadens anbud var ju 

 300 000 kr billigare? 2dra--ja men det var en bläckplump på 

deras ansökan, så att den ej kunde tagas i öfvervägande 

”Den svenska rättvisan drunknar i formalism”( 

Häradshöfding Fahlerantyx)  

Med anledning af några uttalanden i högertidningar 

skrifver:  

Man får inte förtänka det svenska högerpartiet att det icke 

önskar ”se sig tillbaka” då det blir tal om Sveriges ställning 

till inbjudningen att inträda i Nationernas förbund. Att 

förbundet haft och i framtiden alltjämt kommer att få 

svårigheter att häfda sin ställning har det aldrig fallit någon 

förnuftig människa in 

________________________________________________ 

 
x)6 sid 75 8) sid 77 
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att bestrida. Men finns det ännu någon som tvekar om 

svaret på den frågan: hade det varit välbetänkt om 

riksdagen följt hur Tryggers och Lindmans råd och anvisat 

Sverige en ställning som degouterad åskådare af 

fredsarbetet i Genève?  

Vorevästa innehåller den 14de   januari en längre artikel af 

Bernstein hvari denne riktar skarpa angrepp mot kejsar 

Wilhelms politik . Han påvisar att det kejserliga Tyskland 

lämnat stora penningsummor till bolsjevikerna för att få till 

stånd revolution i Ryssland. Bernstein skrifver att det rör sig 

om så stora belopp som öfver 50 millioner guldmark. Dessa 

ha utbetalats till Lenin och hans anhängare, hvilka icke 

kunde vara i tvifvel om, att pengarna härrörde från det 

kejserliga Tyskland. Att de likväl mottogo dem vore 

betecknande för deras politiska moral. ( Hvad skall man då 

säga om kejsaren som, med full kännedom  

 

om Lenin- han hade ju utvalts i Schweiz af tyska emissarier- 

skickade honom, utrustad med enorma penningmedel, till 

Ryssland för att de sprita  
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 fördärf?  

 Myrorna hålla som bekant bladlöss i sina stackar för att 

mjölka dem. Mindre känt torde vara att de också hålla ett 

annat husdjur ”blåsgumpen+”), en skalbagge, som utdunstar 

ett bedöfningsmedel som försätta myrorna i ett rus och 

enskilda arter af dem ha blifvit så hänfallna i njutandet af 

detta berusningsmedel att alla plikter mot samhälle skjutas 

åt sidan för att tillfredställa begäret. 

     Får blåsgumpen inte mat tar den sig själf rätt och äter 

upp vårdarnas afkomma. Dessa myror är således slafvar 

under berusningsmedlet, hvilket för alla senare för till 

myrsamhällets degeneration och fullständiga undergång(de 

supiga my 

________________________________________________ 
x)Tänk hur högt skattade goda mänskliga blåsgumpar skulle 

bli, om deras gasafsöndringar framkallade lika ljufvliga 

verkningar 
x) Vackert namn, passande för skolpojkar xx) 
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rorna, och palalomasken-vill jag minnas som han heter, se 

memo som lämnar hufvudet hemma då han går på 

giljanfärd, äro roliga; så sannt mänskliga5)sid 75. 

 Herr Trygges har som bekant efter sen återkomst från 

förbund församlingens möte i Genève, offentligen förklarat 

att han hade respekt för Nationernas förbund och hyste 

förhoppning om dess utveckling till en faktor för fredens 

bevaranta. Då det var fråga om Sveriges inträde i förbundet 

tyckte sig deremot herr Trygges redan skönja ”ruinerna af 

Sveriges välfärd, herr Reuterskiöld lämnade sin värdefulla 

politiska borgen för påståendet att anslutningen skulle 

betyda ”Sveriges abdikations akt som fri nation” och herr 

Lindman sjöng upp sej till försvar för vår gamla själf- 

ständighet, vår frihet, vår sekelgamla neutralitet” Orden stå 

i riksdagsprotokollet utan möjlighet att få dem 

bortjusterade. (detta apropos högerns utrikespolitik) 
3) sid 73 

Rörande ministerkrisen i Frankrike skrifves:   
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-alla franska politiker äro ense om vikten af att försäkra sig 

om respekt för Versailles fördraget och bibehållandet af 

alliansen med England, men Pointearrè framhåller särskildt 

vikten af fördragets utförande under det att Briand i 

öfverenstämmelse med presidenten Millerands åsikt, 

starkare framhåller nödvändigheten af att fortsätta ett 

ostört samarbete med England och visa tyskland en så 

försonlig stämning som det inom traktatens gränser låter 

sig göra. 

Pointearrè anser att Tyskland utan nya uppskof eller 

förnyade eftergifter måste betala allt som det bör betala. 

Där utöfver existerar ingen fundamental skiljaktighet 

mellan Pointearrè och Briand annat än i fråga om 

metoderna. Det är lätt att inse hvilken oerhörd betydelse 

som måste tilläggas denna debatt omedelbart före den 

interallierade konferensens sammanträde. Sedan detta 

nedskrifvet kommer 
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 underrättelse att Briand den 15 januari åtagit sig 

uppdraget att bilda kabinett x) I frågan om förhöjd kaffetull 

skrifves: 

    Dyrare kaffe är ingen olycka, utan tvärtom för så vidt som 

dyrare kaffe kan antagas bli liktydligt med mindre kaffe. Om 

folket kommer att förtära mindre af den missbrukade  

bruna drycken, då borde tullförhöjningen hälsas 

välkommen, såsom en landsgagnelig åtgärd. 

 Det är nämligen ett faktum som inte af någon undfallenhet 

för opinionen får fördöljas, att kaffet är ett bland de 

svåraste frätmedel som tära på vår folkhälsa. Dess bruk har 

blifvit en folklast som gör skada i stor utsträckning -xx) de 

finnas som mena att den är värre än alkohol- 

missbruket fastän den inte gör så mycket väsen af sig 

(alkoholmissbruket kan liknas vid dålig lukt, kaffe som man 

vädrar ut kaffemissbruket vid dålig luft, hvars skadlighet 

________________________________________________ 
XX) läkarna!    

   2)sid 71 
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man ej misstänker och som man på den grund ej vidtager 

några åtgärder emot) Hvad som kan göras för att hämma 

den är derför af godo. Den afknappning på kaffe som 

krigstiden medförde gjorde så mycken nytta att den 

uppvägde många af de obehag som denna tid annars hade i 

följe. I detta som i så många andra afseenden har 

folkflertalet ingen riktig uppfattning af sitt verkliga väl  

( jämför” folkets” fasta öfvertygelse att badning suger 

musten ur kroppen -nå, på sätt och viss är lika riktigt 

-att döma af badvattnet, ty nog är detta 

 mustigt )4) sid 74 

 På ett stort möte som hölls i London den 13de januari 

upplästes under starkt bifall ett hälsningstelegram från 

konung George . Han yttrade deri att det finns alla skäl att 

vara tacksam för det som folkförbundet utfört under det 

första året af sin existens. Mycket kommer i framtiden att 

bero på det fortroende och det stöd som tillförsäkras 

förbundets medlemmar af de folk som de representera. 
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Nationerna måste troget fasthålla vid sin tro på den garanti 

för freden som förbundet innebär, och de måste tro på att 

de kommande generationerna blott genom förverkligandet 

af förbundets höga ideal kunna räddas från förödelsen af på 

nytt uppkommande krig hvilkas olyckliga verkningar göra 

sig kännbara långt utöfver den dag då stridsbullret upphört 

och som utgöra ett gissel för hela den civiliserade världen---

---Lord Robert Cecil yttrade att förbundet för två år sedan 

var en idé i fjol var det ett förslag och nu är det en 

verklighet--- 

         ”När Ryssland når Europa i hela världen hvilar på ens 

skuldror, då kan man missta förståndet - Gud och jag - och 

ingen mer- å det är tungt - det är mer än en människa 

förmår bära  

        Paul I(Meresjkovski)  

--Sannt, envåldshärskare bli förr eller senare otillräkneliga--

-det är egentligen synd om de arma, i de flesta fall 

degenererade x) apskallarna 

_______________________________________________ 
X) och af gifningen-den usla-bortkollrade 
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Kan inte förstå att ”Paul den förstes död” icke uppförts på 

theatrarna- det borde visa sig vara ett gripande och stämm-

ningsfulllt drama- der till ett makalöst utstyrsels stycke  

  Från Washington telegraferas den 17de januari att Kong- 

ress utskottet för utrikes ärenden antagit en resolution, 

som uppmanar presidenten att inkalla en internationell 

afrustnings konferens. Under Ludvig XIV regering finge 

skådespelare -” komedianter” icke begrafvas i vigd jord 

Molière, som varit skådespelare måste påtas ner 16 fot 

under jordytan på kyrkogården för att komma under den 

vigda jorden, som ej sträckte sig till större djup än 14 fot- På  

detta sätt undgick han att få hvila bland ”missdådare och 

kyrkans fiender” 

”Hej dundergubbar! Slå i glasen 

   Och låt oss lustiga vara 

       Kom inte hit 

       Med akvavit  

Ty här finns dunder och motorsprit”– -tycks nu arta sig till 

att bli det Svenska folkets nationalsång som klingar öfver, 

allt i Sörmlands väna nejder  

13 

                                                                            

Bourgeois har i ett tal yttrat att om Frankrike icke kan 

inkassera de 16 milliarder som Tyskland är skyldigt att 

erlägga under år 1921X), så kommer det icke att kunna 

utbetala pensionerna åt änkor och invalider och icke heller 

de anneriteter som utlofvats för de ödelagda områdenas 

återuppbyggande. Nu förstår likväl hvar och en att Tyskland 

icke kommer att kunna betala 16milliarder kontant. Briand 

måste derför lyckas fixera den allmänna skadestånds siffran 

före maj och skaffa 16 milliarder i förskott hos de allierade. 

Lyckas han icke så kommer han att störtas. Hans ministär 

representarer således ett öfverenskommet uppskof med 

Pointearrès eventuella framträdande till makten 

Från Ukraina meddelas den 18 jan. att den af 

anarkistpartiet ledde upprorsrörelsen utbreder sig trots 

Sovjetmyndig- 

_______________________________________________ 
x) och som utgöra Frankrikes deficit för 

                                                  samma år              

 

 

14 



 
   The memorial by Mr. Dick nr 28 a 
 

heternas försök att kräfva den med blodig terror. Dessa 

försök ha blott uppretat befolkningen som öfverallt reser 

sig. Anarkisterna förklara i sina proklamationer att bolsje- 

vikerna vilja döda revolutionen. Äfven i Sibirien har 

upprorsrörelsen åter tagit fart- rätt så, bäst både för 

Ryssland och Europa att ryssarna själfva få göra upp 

räkningen med bolsjerismen utan utländsk inblandning 

Tyska riksdagen började den 18de jan. åter sina 

sammanträden. Då presidenten Loebe erinrade om 

femtioårsdagen af rikets grundläggande, protesterade 

kommunisternas ledare här emot. Rikets grundläggande var 

förklarade han icke någon sammanslutning af tyska folket, 

som ännu i dag är deladt i klasser, utan ett verk af den 

Bismareleska blods och järnpolitiken. Under protestrop från 

högern förklarade kommunistledaren att Tysklands 

nationell framtid endast kunde tryggas genom samgående 

med Sovjetryssland 

Da Loebe erinrade om förra riks- 
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kanslern Bethmann Hollwegs frånfälle ropade 

kommunisterna; Krigsförbrytare! tre millioner döda. ( Makt 

– lärans (och Kadaverlydnadslärans)främsta representant, 

Kejsaren (et co)- är största krigsförbrytaren.)  

     Från Dortmund telegraferas den 20de januari: - På grund 

af hemlig angifvelse om tillvaron af en väpnad organisation 

ha myndigheterna i Essen Düsseldorf och Elberfelt företagit 

husundersökningar hos en del kommunistiska ledare. Af de 

beslagtagna papperen framgick att en hemlig röd arme  

finnes i Tyskland 

 3000 organiserade arbetare i Ådalen har den 16de på ett 

möte fattat följande resolution. Som afsändts till 

regeringen:  

– Mötet anser att den nu inträffade kristiden kräfva att 

arbetsklassen organiserar alla krafter på genomförande af 

en hel och full socialisering. Kapitalisternas samlade försök 

att sänka arbetslönerna och därmed arbetareklassens  

 

 7) sid 76 
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lefnadsstandard bör besvaras med revolutionärt motstånd 

och utmynna i socialisering af produktions och 

distributionsmedlen 1) sid 76 

Harding lär omedelbart efter sitt tillträde till president- 

skapet i Förenta staterna komma att inbjuda stormakterna  

till en konferens för att diskutera frågan om rustningarnas 

begränsning och upprättande af en internationell domstol 

för rättsligt biläggande af konflikter mellan nationerna 

   Det Briandska ministeriets deklaration upplästes x)den 

 20de januari af Briand själf som bland annat sade att 

regeringen önskade att realisera det föregående 

kabinettets planer rörande reducering af militärtjänsten 

samt den finansiella frågan, som för närvarande domineras 

och betingas af skadeståndsfrågan. Regeringen skall inrikta 

sig på att genomdrifva utförandet af fredsfördragets 

bestämmelser, utan att ta sin tillflykt till våld om Tyskland å 

sin sida visar benå- 

________________________________________________ 
x) I franska deperterade kammaren 
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nägenhet för att uppfylla sina förbindelser----återställandet 

af vår förhärjade jord, våra förstörda industrier och 

jamnvikten i våra finanser är icke möjligt såvida icke 

Tyskland utbetalar det skadestånd som pålagts det genom 

Versailles fördraget.x) för detta ändamål skola våra 

allierade ge oss sitt stöd---Vi skola göra allt för att for att 

bibehålla och utveckla det fortroendefulla förhållandet till 

vår mäktiga vän och allierade England. Intet skall kunna 

skada förbindelserna mellan de två nationerna, och den 

intima foreningen dem emellan skall säkerställa 

världsfreder.(Håll ord!)  

 Den 18 januari underskrefvo de allierade representanterna 

på finanskongressen i Brüssel de förlag som skola 

framläggas för högsta rådet i Paris. I skrifvelsen anbefalla de 

sakkunniga att af tyska regeringen fordra fem årliga 

afbetalningar på hvardera tre milliarder guldmark. Fast 

ställandet af hela tyska skadestånds summan bör ske på 

den enligt freds- 

_______________________________________________ 

x) se 9 sid 78 
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fördraget fastsatta tidpunkter ( rätt , summans belopp 

måste fixeras) 

      Den tyska representanten Bergmann lär ha förklarat att 

Tyskland är villigt att acceptera denna anordning, såvida de 

allierade gå med på en nedsättning till 2 milliarder och icke 

mera än 500millioner begäras kontant (”ta guldet”-låt udda 

vara jämt, tysken måste pruta) 

Sedan sakkunniga nu uttalat sig för att kvinna bör vara fullt 

likställd med man i rätten att bekläda stadstjänst, torde det 

ej dröja länge förr an detta lagligen fastslås. Härvid 

uppdyker en ny fråga. Har enkling rätt till pension efter 

afliden maka som i leftiden varit tjänste kvinna?- Vore i så 

fall inte så oäfvet att vara enkling efter en statsministra 

eller generaldirektris 

Lamartene, liksom Taine måste ha ansett att Napoleon I ej 

kan mätas med mänsklig måttslock da han skref om honom 

     ”Ej mänskligt hjärta slog inunder bröstets pansar”  
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”Sedan våra franska eleganter börjat anlägga både klädsel 

och fasoner som stalldrängar för att härma de engelska 

aristokratierna rymma våra damer af aristokratier 

societeter ej längre med sina stalldrängar; motsatsen 

emellan dom och deras män är ej längre tillräckligt stor” 

                          Napoleon TTT 

    Var vacker om du kan, dygdig om du vill, men framförallt, 

haf omsorg om ditt rykte x) 

            Beaumarchais tre råd till kvinnorna, anförda i en 

essay öfver fröken de Montijo  

         ”Fler afventyrerskor finnas inga fula monarker”-ur 

samma essay: 

  ”Har traffar jag ej en enda människa som i något annat 

land skulle anses för en vanlig hederlig karl”-skref Finch, 

engelsk ambassadör hos Kejsarinnan Elisabeth af Ryssland, 

och hans ord skulle nästan kunna användas med afseende 

på de civila medlemmarna af kejsarens hof (Napoleon TTT) ty 

som sagts, med undantag af nykomlingarna från 

 Faubourgst Germain 

_______________________________________________ 
X) detta 3dje råd negligerades af Mur de Montijo et Mère 
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main och några få andra såsom till exempel Walewski, 

 Macguard och Ferdinand Barrot, hafva alla varit invecklade 

i mer och mindre vanhedrande penningtransaktioner 10) sid 

80 

     Om de frisinnades motion vid årets riksdag rörande en 

utredning i syfte att åstadkomma åtgärder mot 

arbetskonflikter som kunna medföra för samhället vådlaga 

verkningar skrifves: 

           Förr i tiden brukades samhällets intresse ofta i den då 

härskande klassens tjänst. Det ställdes emot arbetarnas, 

och det kräfdes af dessa en underkastelse derför, som i 

verkligheten blef en eftergift för motpartens fordringar. 

Den tiden är förbi. Den nya ordningen, som nog många 

ännu icke blifvit riktigt medvetna om, fastän en arbetarnas 

regering under en tid ledt landets öden och sannolikt om 

inte så länge kommer att leda dem igen - denna nya 

ordning har gjort samhället till hela folkets samhällighet. 

När det nu talas om hela samhällets intresse, så har derför 

detta ord 
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en annan innerbörd än det hade ännu för tio, ja blott fem 

år sedan. Den förändrade betydelsen bör noga beaktas. 

 Det samhälle som nu kan behöfva skyddsmedel mot 

påföljderna af vissa arbetstvister är det demokratiska 

samhället, allas samhälle, och det är ett annat än det gamla 

ensidiga klassbehärskade. ( Problemet är svårlöst- man har 

ju hoppats på” driftsråden”, men i dag (den 24 januari) 

meddelas att Hamburgs handelskammare förklarat att 

lagens verkningar äro ogynnsamma. Den säges icke ha 

bidragit till en lugn utan tvärtom varit utgångspunkten för 

nya strider på arbetsmarknaden (sorgligt, emellertid måste 

frågan lösas på ett eller annat sätt- annars går det åt 

helsicke, det vill säga mot ruin, bolsjevism; anarkism) 

     Sir Percy Scott och flera andra kända engelska 

marinofficerare ha fört en häftig kampanj mot byggandet af 

Jätteslag skepp. Ryktet vill veta att denna kam-  
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panj icke varit utan inflytande på regeringen.  

Det förbjudes att man för framtiden kommer att öka 

flottstyrkan endast genom byggandet af mindre typer. 

Amerika, som man har försökt att förmå inställa 

flottbyggandet, har emellertid upptäckt att äfven om 

England har afstått från byggandet af stora slagskepp, har 

detta icke skett af sparsamhetshänsyn, utan uteslutande 

derför att militärerna äro öfvertygade om att det framtida 

herraväldet på hafven kommer att bli beroende af de bästa 

luftfartygen11)sid 82 

I en artikel om Gustaf Wasa på 400 årsdagen af hans 

korande till rikshöfvidsman af dalkarlarna läses bl. a:  

– -I vår nation finns en ingrodd benägenhet att underskatta 

mur slefven för trumpinnarna och i afseende på 

riksbyggmästeriet föredraga dem som byggt stort åt 

förgängelsen framfor dem som byggt starkt åt framtiden 

och deri ligger den förnämsta orsaken till att den unga 

rikshöfdings mannen af 
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år 1521 icke blivit folkhjälten framför andra x) 

– -Det är en jordbotten, en syndig mänsklighet, en 

välgörande frihet från fariseism hos denna man som 

försonar allt. Han gör sig inte bättre än han är. Och han har 

den stora allförsonande humorn--- 

--En hel och härlig människa, utan skrupler och förställning. 

Och en personlighet, en karl för sin hatt. Troell Lund 

har givit oss en skildring af Gustaf Wasas dödsbädd som är 

storslagen. Hans skriftfader, magister Johannes förmanar 

honom länge och gudligt.”Tala kort ”säger Gustaf, ” och ge 

mig hallre blott ett läkemedel för en dålig mage och ett 

brännande hufud”. Man söker hålla honom vid lif och man 

frågar honom om något fattas.”Ja, himmelriket men det 

kan inte du gifva mig, säger han till frågaren. Skriftefadern 

anmanar honom att bekänna sina synder 

      --ska jag göra det för dig, säger kungen 

       --nej men för gud 

_____________________________________________ 
x) För mig har han alltid varit det 
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Ja det kan jag göra dej förutan och jag gör det också. Hörde 

du inte att jag sa att jag vet att jag har synder 

----En personlighet, en fri människa som icke låter fjättra sig 

af tradition, fordomar, pris och ta del—x)  

---Han är den gamla eken som ofver skyggar hela den nyare 

tidens historia i Sverige, en vresig och knotig ek med hård 

ved, lummig krona, gröna buketter här och hvar och först 

och främst saf och djupa rötter. 

 Bonde oroligheterna i Sibirien ha fått en ofantlig 

omfattning. Sovjetmydigheterna ha befäst städerna, hvilka 

belägras af de upproriska. Bönderna ha inställt all tillförsel 

af lifsmedel till städerna. I Ostsibirien ha bolsjevikerna 

inledt en blodig terror mot bönderna.  

Då jag idag såg de skisser kups d son af de väggmålningar 

hvarmed _Grünewald x) Frispråkig, hetlefrad, godlynt full af 

humor och sund hälsa, allframnande, rastlöst verksam, i fel 

och förtjanst en manniska 
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tänker dekorera vigselrummet, försjönk jag i grubblerier 

öfver hvarför ”the rising stars” på den nya konstens himmel 

ska teckna som bonndrängar på en sk-s vägg - Vid anblicken 

af en belgisk tofla, som Grünewald beskylldes för att ha 

plagierat, kom jag att tänka på pallalo masken, han som 

lämnar hufvudet hemma då han går att gilja. Konstnären 

har nämligen x) utrustat sina delinkventer XX) med rent af 

onaturligt små skallar, indikerande idiotism13) sid 84 

Landsorganisationen representantskap har å ett möte i 

Stockholm förklarat att om xxx) förändringar å 

världsmarknaden nödvändiggöra ändrade prislägen inom 

Sverige är representantskapet villigt att medverka till 

produktionskostnadernas nedbringande till en nivå som gör 

det möjligt för de olika industrierna att konkurrera på 

världsmarknaden un- 

_____________________________________________ 

XXX) De ha redan inträffat 

    xx) Det stackars brudparet 

   x) Förmodligen i skämtlynne 
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der förutsättning att arbetarna genom af 

fackorganisationerna utsedda  förtoendemän få öfva 

inflytande å företagens ekonomiska administrativa och 

organisatoriska ledning. Genom ett sådant arrangemang 

borde all onödig kontroll och öfvervaknings personal kunna 

bortfalla och arbetarnas intresse kunna bindas vid 

företagen på ett sådant sätt att den nu nödtvungna och 

ständiga stridsställningen mellan företagen och arbetarna 

mildrader (arbetarna vilja bli satta i tillfälle att kontrollera 

att arbetsgifvarna ej roffa åt sig oskaliga vinster ) I frankrike 

fanns under Napoleon T tid minst 200000 präster; omkring 

hvar 60de manlig individ, smapojkar inberäknade var således 

en svartrock  

     Om Sverige vore lika rikt valsignadt i detta afseende 

skulle det hysa omkring 50000 präster under det att vi (år 

1913) få försöka att reda oss med 2565 (och det är Gudi 

nog-tanken svindlar inför ett Vrena lycklig gjordt med 20 

präster!)  
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Från Paris telegraferas den25 januari: 

 Experterna i militära, marina och flygfragor ha uppnått 

enighet om sina förslag rörande afväpningen och uppsatt 

ett samfälldt utlåtande, i hvilket framhäfves 

nödvändigheten af att utan svaghet kräfva genomförandet 

af samtliga åtgärder inom en tidrymd som beträffande de 

olika punkterna varierar mellan några veckor och flera 

månader . Juni månad är den slutliga terminens  

(På grund af det vid husundersökningar i Essen, Düsseldorf, 

Elberfelt samt Dortmund påträffade materialet angående 

befintligheten af en röd armè har konstaterats, att 

ledningen för denna armè har sitt säte i Berlin. Den röda 

armèen har sitt säte i Berlin organiseras omedelbart af 

kommunistiska partiet, som betraktar sig så att säga som en 

stat i staten med eget militärvärn. Bland de funna papperen 

finnas ett stort antal mobiliserings förslag, rapporter 

angående befolkningens vapenförrad med mera. 
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Enligt denna rapport förfogar den röda armèen öfver 

betydliga mängder både lätta och tunga vapen samt 

ammunition och krigsförnödenheter. I samband med de 

hambornska hyttarbetarnas strejk var en militär aktion 

förberedd--- 

      Som redan omnämnts fann  Ententens afväpnings 

kommission att den tyska regeringen endast uppgifvit 

 omkr. 1/3 af det vapenförrad som i verkligheten förefanns 

inom Tyskland. Det lär nu vara frågan om att sätta Turkiet 

under förmyndare-- månne det inte vore välbetänkt att vid 

taga samma åtgärd med Mikaelsfolk. Som tydligen ej kan 

reda sig på egen hand utan måste ha en sträng herre 

”Ich dien” 

Med anledning af högermotionen om arbetstidslagens 

upphäfvande och skattestreckens införande skrifves: 

    Hvad skulle lagens undanröjande i denna stund ha för 

följder? Det skulle först och främst svetsa samman alla de 

olika grupperna och skiftningarna inom vår arbetarvärld till 

ett enda enhetligt  
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block. Åtgärden måste vidare te sig för dem som ett 

frånhändande af en förmån hvilken de en gång lyckats med 

statsmakternas bestånd lyckats ernå. Inför denna utmaning 

skulle all villighet att komma till en skälig uppgörelse 

förflyktiga. All känsla af att här vore något som behöfde 

rättas på, skulle vara bortblåst. Lagens upphäfvande skulle 

bli en stridssignal utan motstycke i den senaste 

mansålderns inre historia i vårt land. 

           Det kräfver icke många ord för att utreda, att 

skattestreckens införande skulle ytterligare förstärka denna 

effekt. Högerns sträfvande på dessa punkter må ha de 

bästa afsikter och hvila på den uppriktigaste omtanke om 

landets väl. Åtgärderna skulle icke förty få de ödesdigraste 

följder. Redan deras upptagande som programpunkt är att 

beklaga. Det vidgar och fördjupar en klyfta, som det är 

angeläget att försöka så lång möjligt fylla igen--- 

Beklagligtvis rojer sig i den svenska högerns politik en 

sträfvan tillbaka till redan 
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öfvergifna ställningar- - -Det går icke att på lagstiftningens 

väg återföra utvecklingen till en redan passerad punkt(bra)  

    (I fråga om 8 timmars lagen få vi nog rätta oss efter 

förhållandena i utlandet. Sverige hvars industri lärde lärde 

utgöra ungefär 1 % af det öfriga Europas och Förenta 

staternas kan ej härvidlag gå sin egen väg i ”splendid 

isolation”. Ökas arbetstiden inom de stora industristaterna 

kunna-nej, måste äfven vi göra det minskas den komma, 

nog våra arbetare sköta om att så sker äfven har. Vi äro 

härvidlag svansen på hunden12) sid 84 

   Gurglet om skattestrecket, det vill säga fullgörandet af 

skatteplikt som villkor för utöfvande af rösträtt skulle 

forlora sin raison d’être om hyresskatt, hvarom jag förut 

ordat i memo, infördes. I och med betalning af hyran gäldas 

ju skatten för de små skattedragarna som oftast söka att 

slinka ifrån sina skyldigheter x) 

     Jag kan inte första att detta enkla och effektiva 

skattesystem ej införes här i Sverige 

________________________________________________ 
X) De stora deklarera falskt så gudt som mangrenot 
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i synnerhet som denna skatt utan krångel` och besvär kan 

göras progressiv genom skatteprocentens höjande för 

hogre hyror och dessutom sätter p för hvarje försök att 

smita undan dess gäldande x) 

   Exempel på hur skatten skulle komma att verka 

     Kolingen som frekventerar ungkarls- 

hotill får betala 55 öre istället för 50-10% skatt 

   Mr Dick-100 115kr. hyra istället for 100-15% 

 Generalkonsul Peterzon 18000 istället för 10000- 30 % 

skatt. ”Människorna ha i allmänhet snarare fördrag med 

sina vänners fiender än sina fienders vänner” 

                              Adam Smith 

 ”Thiers tycker icke om landet, derför att foglar, blommor 

och träd lefva och frodas utan hans mellankomst och han är 

missnöjd om någonting på denna jord händer utan att han 

får hafva hand med daruti” 

                                      Guizot 

    ”För att åstadkomma en önskvärd åt 

______________________________________________ 
x) I Stockholm försummade 60 % af arbetarna att erlägga 

skatt härom året. 
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     skilnad mellan ”les femmes comme d faut et les femmes 

commes d en faut” såväl till hast som i vagn, skulle de förra 

ej hafva annan utväg än att återgå till den tarflighet som 

rådde under Ludvig Philips regering – sade General Fleury 

med anledning af den lyx som under andra kejsardömet 

utvecklades af demimonder i Boulogneskogen, Champs 

Elysées och vid Longchamps 

Om herr Lindmans uppträdande i frågan om 8 timmars 

lagen x) skrifver Branting: Esk.K 

          Man kan mycket väl förstå att det ges ögonblick då 

det är svårt att behålla sitt lugn, och det medges att herr 

Lindmans uppträdande är ägnadt att verka synnerligen 

irriterande, men det kan dock icke hjälpas att man måste 

inlägga sin bestämda gensaga mot socialdemokratins lust 

att i tid och otid alludera pa att ”smockan hänger i luften”. 

Den synes inbilla sig att den har ett alldeles särskildt 

privilegium på att uppträda hotfullt mot samhället ifall dess 

rätt trädes för nära 
x) och arbetarnas obehärskade raseri häröfver 

Socialisternas (med Branting i spetsen) 
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och den lider af en sjuklig benägenhet att i dylika fall 

situationer lösa sig själf från ansvaret att gå den lagliga 

ordningens väg. Det är väl närmast en gammal vana som 

sitter i, men arbetarpartiet skulle göra klokt uti att äntligen 

frigöra sig från densamma. 

    I memo har förut framhållits den oerhörda vikten af att 

våra torfmossar exploateras. Härom skriver Ingenior Ulf 

Larsson bl.a. 

– -Tillverkningen af bränntorf har icke ökats sedan 

sekelskiftet. Den utgjorde 1919 om äfven den torf 

medräknas som tillverkas för husbehof och hvaraf 

kvantiteten icke är offesiellt känd, högst 500 000 ton, 

motsvarande cirka 250 000 ton stenkol, eller blott 2 

procent af hela bränslibehofvet, medan Danmark 1920 

täckte 34 procent af sitt bränslibehof med torf. 

Torf tillverkningen i Danmark var då cirka fem gånger större 

än hos oss, ehuru vi söder om Dalälfven ha flera gånger mer 

torfmossa än Danmark 
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 – -En hektar torfmosse innehåller i medeltal lika mycket 

bränsle som 100 hektar barrskog och 1916 års torfkommité 

har beräknat att vi söder om Dalälfven x)i våra bästa mossar, 

de mindre goda frånsedda, äga så mycket bränsle att det 

skulle kunna ersätta hela vårt normala import behof af 

stenkol under 100 år--- 

--Under 1919 och 1920, då stenkols importen var 

hämmad måste vi årligen kalhugga 200 000 hektar 

barrskog för erhållande af nödigt bränsle. 

         Om de meningsskiljaktigheter som under 

Pariskonferensen yppat sig mellan England och 

Frankrike rörande den tyska krigsskadeersättningen 

säger den franska pressen att om England begär att 

Frankrike skall stryka en del af sina fordringar, så borde 

England å sin sida stryka hvad Frankrike är skyldigt det, 

ty England har redan fått betalt genom Tysklands 

kolonier och flotta(?) Ett samförstånd borde derför vara 

vara lätt att uppnå.- (Sundt tänkt. England har genom 

_____________________________________________ 
X)I Norrland ha vi mycket mer 
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kriget uppnått en sådan makttillökning att det gärna kan 

visa sig ädelmodigt och derigenom fast sammanknyta 

vänskapen mellan världens två främsta nationer, till 

båtnad för dem och världen)  

            I försvarsfrågan, som för närvarande kalfatrar i 

Rikstaden, skrifver bl.a. 

     Rysslands upplösning kan sluta på olika sätt, och ett 

sådant jordskred som ett som ett sammanstörtande 

skulle medföra påfordrar all vår vaksamhet. Skulle 

Ryssland åter på något sätt samla sina krafter, så 

behöfva vi likaledes vara på vår vakt. Här må också göras 

en kompletterande erinring. Sovjetmaktens fortsatta 

bestånd betyder i och för sig ett ständigt hot. Denna 

makt sträfvan af inre tvång utåt och har satt sig det 

målet före att om möjligt i alla länder störta demokratin 

för att sätta det väpnade fåtalsväldet istället 

---Under sådana förhållanden är det uppenbart att de 

nyanskaffningar som begärts för vårt sjöförsvars 

vidmakthållande äro af behofvet påkallade 
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Maximelian Harden har författat en skildring af den tyska 

politiken före krigsutbrottet och under krigsåren, som 

kommer att efterhand delgifvas i Dagens nyheter och 

hvaraf brottstycke komma att sammanföras i memo under 
14) sid 65-det torde nämligen bli” ett långt lcerred” 

     Från Paris telegraferas den 29 januari att 

öfverenskommelse har uppnåtts rörande Tysklands 

betalningsvillkor. Planen är uppdelad på två linier. For det 

första skall tyskland betala en bestämd ersättning som 

sträcker sig öfver 42 år och som årligen uppgår till 200-300 

millioner pund sterling. För det andra skall Tyskland kontant 

betala en årlig skatt af 121/2 procent af hela handels  

exporten x) 

Briand har i en interview för klarat att han är mycket 

tillfredsställd med denna överenskommelse (tacka honom 

fanen för det- om Tyskland kan uppfylla den, hvilket starkt 

betviflas)  

        England har så långt som möjligt bemödat sig att 

tillmötesgå de franska synpunkterna 

________________________________________________ 
X) detta är bra, -man får någon ersättning för att 

man köper skräpet15) sid 85 

Från sin resa i Ryssland berättar H.G. Wells om ett besök i 

en Petrogradskola: barnen förhördes på engelsk litteratur 

och tillfrågades om sina älsklingsförfattare, någon enstaka 

nämnde Dickens och Shaksper (ryska smakillingar och 

Shaksper,!)(Eo.humbugx) men de allra flesta H.G.Wells 

Wells fick mycket brådt att försvinna från skolan; då han 

improviserade ett besök i en annan skola fann han sitt 

namn fullständigt obekant och intet af sina arbeten i 

skolbiblioteket(roligt) 

        All camouflage är förresten omöjlig i Ryssland, betonar 

Wellls; om människorna tala, så ropa stenarna. Det stora 

allt annat fördunklande intrycket är 

 
XXX) som var begåfvad med ett fenomenalt minns 

Martin på fingrarna i hans egna skrifter 
XX) bättre an Martin själf kunnat göra dito ett urval af de 

minst dumma hade pluggat Frankrike i 14 dar; sedan slog 

Harald Wieselgren XXX) 
X) Då den franska historikern Henri Martin besökte en 

Stockholmsk folkskola redogjorde ungarna för Frankrikes 

geografi bättre än X) 
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Ruinen, den totala ruinen, den största i världs- 

historien—( en hårresande beskrifning  på tillståndet i 

Petrograd),---Det enda fasta i detta kaos är teatern; mer än 

40 teatrar spela hvarje natt i Petrograd, obekymrad om all 

kommunism och alla Sovjetidèer sjunger den store Sjaljapin 

för 200 000 rubel kvällen--- 

(Det gläder mig att höra att Wells är prononcerad 

 fabian – liksom Mr Dick och andra förståndiga karlar och 

såsom sådan motståndare till Marx, som han gycklar 

  ganska vanvördigt med och om hvilken 

 han är betänkt att skrifva ett arbete:” The  

shaving af Marx”   

      I en artikel om ”herrtycke” läses foljande tänkvärda ord 

     ----För att kunna fängsla en man fordras af en kvinna 

nära på ingenting annat än att hon kan vara honom en 

spegel som troget återspeglar honom själf. Hon skall spegla 

hans intelligens och hans tankar, hans tycken och hans 

vanor, afsikter och förhoppningar. Hans storhet, om han 

har någon och hans blifvande storhet om han ännu ingen 
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har. Och för att mannen lugnt skall kunna försjunka i 

betraktande af sin egen spegelbild, i förnimmandet och af 

njutandet af sitt väsens mest förborgade möjligheter, 

måste spegeln vara mycket stilla - -  - -blott ett får kvinnan i 

sin egenskap af spegel aldrig komma sig till last: hon får inte 

sätta sanningens solkatt rakt i ögonen på honom - 

inte låta honom veta för mycket om henne själf och hvad 

hon ser af hans bild i spegeln---17) sid 86 

  ”Kvinnan behöver inte vara skön för att få mannen för sina 

fötter – huvudsaken är att han är lagom knäckt ”  

      Stockholmsprästerna ha blifvit spiritister är den stora 

nyheten för dagen! 

      ”Spiritismen och dess fenomen” voro vid Stockholms 

prästsällskaps senaste sammanträde föremål för diskussion 

– -Kyrko herde Undén konstaterade med tillfreds- 

ställelse att ingen af de närvarande af Stockholms 

prästerskap ville förneka existensen af de spiritistiska 

fenomenen, så- 
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Som meddelanden genom knackningar, bord 

 dans, materialisationen med mera. Diskussionen kom 

hufvudsakligen att röra sig om huruvida  

 fenomenen äro att betrakta såsom inslag af det 

undermedvetna eller om det brukligen är andeväsen man 

har att göra med. Kyrkoherde Undén förklarade att det var 

honom angenämt att kunna säga att ingen,  

säger ingen, yttrat en stafvelse om att spiritismens 

fenomen skulle vara Hornpelles verk, denna dåraktiga 

förklaring som utspritts i en del religiösa kretsar och som 

söker sitt stöd i okunnighet om hvad som verkligen kommer 

fram vid seanser. Om Hornpelle X) nu för tiden beständigt 

manar människorna till ansvar inför vårt eviga lif då har han 

krupit  så helt in i fårpelsen att han glömt sin rätta natur 

och är mycket angenäm att umgås med (tro’en inte 

faengråe)– -  

– --På tal om den så kallade ”religiösa renässansen skrifver 

Herr Oljelund( som 

_______________________________________________ 
X)Kyrkoherden säger jävelen-Hornpelle 

                                                låter hemtrefligare 
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bör byta om namn): 

----Det är icke fyllda bönehus och kyrkor vi behöfva –vi 

torfva friska arbetsamma, rättrådiga människor i samhället,  

framför allt rättrådiga.  

Sokrates ”daimon” och Rents ”samvete”, det vore en nåd 

att stilla be om 

--Och Lubbe Nordström, den phulingen, skrifver om denna 

religista renässans: 

    ”Den bölja af vidskepelse(!) som nu öfvergår Sverige och 

andra länder måste betraktas som af tillfällig och 

öfvergående art: då de andliga genvägar till sanningen, som 

den utpekar, leds ut i tomma intet, hvilket med 

mänsklighetens tillfrisknande kom snart kommer att 

upptäckas – -Hela den civiliserade mänskligheten har sedan 

ett antal år (sträckande sig vida längre tillbaka än 1914) left 

under en så stark psykisk pressning hvars yttre symtom 

kunna afläsas i spiritism, vissa naivistiska riktningar inom 

konst och litteratur samt återgång till primitiva religiösa 

symboler. Det kan nämnas att man i de 
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Krigförande länderna konstaterat fall der personer, under 

verkan af chocker, mottagna i kriget och utmynnande i 

neurastenier återgått till passerade psykiska stader i  

sitt lif, så att de till exempel i en mans kropp återfått 

 ett barns själ X) sid 44 

      (Häri ligger nog förklaringen till att Mabel som som 

säkerligen fått sitt nervsystem upprifvet under sin fleråriga 

tjänstgöring som sjuksköterska på västfronten, öfvergått till 

katolicismen.) 

     Norska öfveringenjören Hermod Petersons uppfinning 

för bildtelegrafering är ej helt ny . En tysk professor gjorde 

en liknande för rätt länge sedan, med hvilken Dagens 

Nyheter experimenterade sedan år 1908. De första 

försöken gjordes med konterfej af kända personer och 

utföllo mycket olika. Kungen och excellensen Lindman 

lyckades riktigt bra medan andra framkommo i svårt 

skadadt skick. Justeringarna sågo ibland ut som en tanke. 

Verner v Heidenstam som afsändes från Dagens Nyheter i 

Stockholm framkom som Selma Lager- 
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Löf till Politiken i Kjöbenhavn. Det var ju en tröst att han 

stannade inom litteraturen och inte förvandlades till en 

prima ballerina 
X) Den katolska biskopen i Stockholm doktor Bitter 

framhåller i ett uttalande, att den stora faran icke blott för 

den katolska, utan också för den protestantiska 

församlingen i dessa dagar kommer från Christian Seiener 

som för närvarande hotar att breda ut sej rent epidemiskt 

här i Stockholm som en andlig farsot som förvillar själarna. 

”Vi stå här inför en form af andlig hypnos som synes 

utveckla sig till en verklig fara för det sunda religions lifvet 

( sunda förståndet). De former som denna lifsåskådning 

använder sig af i det praktiska lifvet kunna bli vådliga för 

samhället, om ej rörelsen i tid möter motstånd (Hvari skall 

detta motstånd bestå?)Inte lär några lagliga åtgärder 

hjälpa- jämför förföljelserna mot läsarna i Sverige och 

katolikerna i England, för att inte tala om nihilister och 

fenier) 
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Allt flera underrättelser tyda på en starkt religiös rörelse i 

Ryssland resultat af de svåra och kaotiska förhållandena. 

Den sprider sig bland intelligensen, arbetarna och till och 

med inom röda armèen. Väckelsen tar sig främst uttryck i 

sektväsendets utbredning. En mängd sekter bildas. Af 

fruktan för förföljelse från sovjetmyndigheterna anordnar 

befolkningen hemliga gudstjänster utan medverkan af 

präster. 

          Det ortodoxa prästerskapet har förlorat all auktoritet 

hos folket 

        En tydligen kristligt sinnad insändare ondgöres öfver 

kyrkoherde Undins(sid 40) gamla ande som lofde rackare för 

det att det var något fel på hans mer än 100 årliga grafsten-

---Det är möjligt att andar uppenbara sig. Men af det de 

hittills haft att uppenbara drar jag den slutsatsen att de 

som uppenbarat sig befinna sig på en mycket låg 

ståndpunkt. Tillvaron i andevärlden skulle ju vara särskildt 

förmånlig för utveckling mot högre mål X). Den andes 

________________________________________________ 
X)De störas åtminstone ej af knoget for bodfoder 

(framför Bulwer, Memo) 
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sällskap som inte använt de hundra åren bättre än förut 

nämnts (rajning om en grafsten) är, synes det mig, icke 

vidare eftersträfansvärdt. 

   För dem som forma sin åskådning efter bibeln X)finns 

emellertid ingen plats för anderkulten i fråga. Mose lag 

förbjuder ju umgänge med till och med andebesvärjare. 

Jesus dref ut många obehöriga andar, men umgicks aldrig 

med dem. Icke häller umgicks han med döda människors 

andar förr an han också förenat dem med sina kroppar(sen 

äro de presentabla och få sitta till bords- i himmelriket-

tillsammans med Abraham och Jakob, om hvilka kan sägas, 

liksom om Caligula, att ju mindre man talar om dem, dess 

bättre)x sid 49.Den ny utnämnda chefens för 

Sovjetrysslands handelsdelegation, herr Vladimirs 

Kersjenseis egentliga lifs gärning är enligt professor 

Harteveld, en bok xx) som han utgifvit om nutidens teater. 

Den är skrifven under inflytande af sådana konstens 

______________________________________________ 
X)Ja dom ja, men styfvare opponenter fordras 
XX)”Den proletära skådebanan” 
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ytterlighetsmän som Meyerhald, sologul och Ivanov, 

Rysslands ultrakubister och dekadenter 

Enligt Kersjensevs åsikt skall teatern naturligtvis 

vara gratis tillgänglig för alla. Den bör ha karaktärer, dels af 

medeltidens mysterier, af den antika kinesiska eller 

grekiska teatern 

-det vill säga utan yrkesartister och med medverkan af alla 

vid föreställningen närvarande Kersjensev kallar detta en 

”teatralisk liturgi” och sammanställer teatern med ett 

slags” skönhetens gudstjänst”. Själfva teaterstycket skall 

vara upptecknadt blott som konturer och lamna fritt 

spelrum åt de med verkandes fantasi (deribland kolingens 

och vårtiga Lottas, -de komma ej att saknas bland åhörarna 

som ju ska medverka se ofvan). Kersjensev anser, att 

teatern på detta sätt kan lösgöra sig från de” borgerliga och 

stela former”(bomsäkert, lita på Lotta, hon är inte stel) som 

nu göra den stel och onaturlig och på detta sätt bli en 

verklig kulturinrättning 

    (Jämför mitt förslag-i memo–att ett antal författare och 

författarinnor  
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borde förena sig om att skrifva en teaterpjes hvars 

 yttre konturer lösligt bestemdts men der de 

 samarbetande öfertogo hvar sin roll som finge gestalta sig 

efter omständigheterna och hvars och ens kynne, liksom i 

verkligheten. Pjäsen skulle sedan uppföras af verkliga 

artister, utan Lottas värdefulla medverkan 

       Borde vara ett intressant experiment 

          I fråga om nod hjalps arbetens ingångsättande för 

lindrande af arbetslöshetens följder skrifves: 

   Det har framträdt prof på rent oresonliga kraf 

 från arbetarnas sida, till exempel då de för 

nödhjälpsarbeten kräfva ”aftalsenliga löner”, detta 

 för att icke medverka till lönens nedpressande  

för kamrater inom respektive bransch. Motivet må vara 

aldrig så välment, krafvet är icke desto mindre absurdt . 

 När stat och kommun med stora uppoffringar igångsätta 

nödhjälps arbeten (för tillfället ej strängt taget af behofvet 

påkallade) böra arbetarna också utan allsköns krumbukter 

och med tacksamhet 
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 mottagna den af det allmänna gifna hjälpen – 

– --Det finns arbetslösa som inse att normal lön ej kan 

tillämpas vid ifrågavarande arbeten och som äro villiga att 

taga de förvärfs möjligheter som bjudas . Men det  

förefaller som om de hölles tillbaka af element hvilka 

egentligen höra till de ”ständigt arbetslösas” antal och 

hvilka finna sin räkning i att bland de öfriga uppträda som 

ledare för ett stortaligt motstånd mot de kommunala 

åtgärderna. Det torde bli nödvändigt att en ordentlig 

kontroll införes öfver arten af den arbetslöshet som finnes, 

så att ej de permanenta dagdrifvarna få gälla som 

representation för de ofrivilligt arbetsslösa hvari genom 

dessa tillfogas enbart skada och olägenhet 

X(sid 46) ”Vidskepelsens pånyttfödelse kallar G.H.T. 

Stockholms prästsällskaps uppseende väckande tolerans 

mot spiritistiska fenomen: 

        ”Denna tro på ande meddelelser är ingalunda något 

nytt påfund. Den är urgammal och primitiv. Den påträffas 

hos tunguserna borta på Sibiriens tundror såväl som hos 
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 hottentotter och papuas . Derest några representanter för 

dessa aktade stammar hade kunnat vara närvarande vid 

Stockholms prästerskaps sammankomst, så hade de 

säkerligen genast känt sig hemmastadda bland 

trosfränderna. De hade ögonblickligen fattat galoppen i 

hvad pastor Undin hade att andraga-Vildarnas äro mycket 

bekanta i andevärlden- och kunnat utfylla hans vittnesbörd 

med ännu styfvare rön från sin egen praktik--- 

– -Det är lönlöst att spörja hvaför äfven de märkligaste 

andar, när de infinna sig vid speritistiska tillställningar aldrig 

tala annat än det plattaste och innehållslösaste prat. (Ett 

intressant experiment vore om några personer samtidigt på 

olika ställen framkallade samma ande – undrar hvad 

resultatet blefve . Något säkert bevis för uppenbart, 

afsikligt bedrägeri om anden infann sig lite hvarstans, vanns  

dock ej här med ty andarne äro skämtsamma kurrar som 

ofta roa sig med att drifva med oss genom att uppträda 

under falsk flagg.)----- 
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---om prästerna istället för att nitälska en smula (1.)  

för andlig hygien gå omkring som bacillbärare och sprida 

vidskepelsens smitta, så saknar det allmänna all anledning 

att understödja deras verksamhet . Hvad som kan 

rättfärdiga den plats som i vårt offentliga lif inrymts åt 

kyrkan är att dess tjänare förstå att hålla den religiösa 

moralen i jämnhöjd med den andliga och kulturella 

utvecklingen. Den starka brytning på det religiösa området 

som vi i våra dagar upplefva beror inte minst där på att den 

positiva religionen står inför uppgiften att gifva uttryck åt 

vår tid/ etiska medvetande, som delvis är af annan struktur 

än de tider som varit religionsbildandets, mäktar den icke 

uppgiften sa sackar kyrkan och den posetiva religionen 

ohjälpligt bakåt (ohjälpligt – håller som bäst på att 

försvinna nedom horisonten) 

           ( Jag har förresten icke egentligen något emot att 

prästerna pyssla med spiritism 

-Det visar att något annat finns i skallarna på dem än 

symbolum Atassasianum 1stamosebok, Johannis 

uppenbarelser och Tiondet( i modern form) 
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  Revolutionstribunalet i Moskva hand lägger som bäst en 

stor process som väckts mot prästerskapet i Arkhangelsk 

och det så kallade lekmannaförbundet. Främst anklagas 

biskop Teodor för sin religiösa förkunnelse hvari han gör 

gällande att Guds moder uppenbarat sig för honom och att 

han utfört flera underverk 

    ”Johansson med hjarnan ” har tillskrifvet  kyrkoherden 

Undin (Uddin?) ett öppet bref hvari han bland annat säger: 

– - ja det är ondt om riktigt klara och djupa röster just nu, 

det hörs bara ett väldigt dunk af bordsben öfver hela 

världen 

Mänskligheter ligger bokstafligen under och andligen taladt 

under bordet och lyssnar, lyckligt berusad, till bordsbenens 

visdom. Det knackar i väggarna, rycker i spjäls- 

snörena, smäller i kakelugnsluckorna.  

Det är bara i det egna hufvudet det är tomt och ljudlöst, det 

är bara inom sigsjälvfva människorna ej kunna framkalla 

någon ande--- 

– Eder andevärldsteori är rätttroget spiri 
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tiskisk. Ni talar om ”dumma andar” och drifver den satsen 

att andevärlden ej kan vara en bit bättre än den jordiska 

världen X). Speritismen lär att de aflidnas andar äro 

anfäktade af samma lustar och begärelser som under 

jordelifvet. De kunna vara hungriga och törstiga och begifna 

på fruntimmer, fast det tyvärr icke står i deras förmåga att 

tillfredställa sina kraf XX). Kring en svärjare står alltså en sky 

af stumma vittnen som nickande instämma i köttederna, 

sorgsna öfver att tungans bruk blifvit dem förmenad. Kring 

en fylltratt sväfvar en skara feta astralknoppar som med 

vemodiat vidgade andenäsborrar insupa hans vällukter, 

ohörbart stankande öfver förlusten af magen och 

motboken. 

    Andevärlden är alltså för den rättrogna spiritisten endast 

en okroppslig afspegling, en skugga af den materiella 

världen. Där rasa samman laster och lustar och dårskapar 

 
XX) De skocka sig i osynliga klungor kring sina ännu lefvande 

gelikar; 
X)naturligtvis, anden är sådan den var då den trasslade sig 

ur kroppen, x sid 56 
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   som i jordelifvet, bara med den skilnaden att de sakna 

kroppens instrument att spela på. Det ligger derför 

ingenting förvånande i att en ande kan vara så narraktig att 

han efter hundra års vistelse i andevärlden börjar pladdra 

om reparationer på sin gamla grafsten 

     (Apropos: hur länge slå andarna dank i andeverlden 

mellan hvarje reinkarnation?) 

– – Några högre visdomar, några världs omhvälfvande 

sanningar ha vi tydligen inte att vänta från andevärlden, 

åtminstone att döma af hvad som hittills presterats. Ja, 

många andar tyckas rent af betänkligt legat af sig sedan de 

lämnat kroppen. Jag hörde för några år sedan på en seans 

Esaias Tegnér X)och Sven Adolf Hedin. Men jag kunde inte 

känna igen hvarken den blixtrande biskopen eller den 

fruktade braständaren. Tegnér var matt och släpig, icke en 

enda kvick bild, en enda fusk vändning upplyste hans tal. 

Och hade Sven Adolf Hedin en enda gång i lifvet hållit ett 

 
X) Tänk hvad den stackaren måste flacka  
XX)från Ystad till Haparanda!              Ikring!XX) 
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Adolf Hedin en enda gång i lifvet hållit ett sådant 

anförande, hade han aldrig någonsin blifvit berömd--- 

– -Till sist får jag lust att citera några strofer af 

ofvannämnda Tegnér, lyckligtvis skrifna under lifstiden; 

- - - -- - - - - - 

 I förhoppning att icke Esaias Tegnér genom eder, herr 

kyrkoherde dementerar dessa ord i nästa vecka tecknar jag 

                                                         Med utmärkt högaktning 

                                                           Johansson med hjärnan 

    Komendör Hans Erikson, som var sjöminister i  

Swartz- Lindmanska regeringen, tog efter sitt 

 utträde ur denna afsked från flottan på tre år för att bli 

chef för det mäktiga Sveabolaget. Hans inkomster på 

 denna post uppgingo år 1920 till 230 000 kronor. Nu skall 

kommendören återvända till flottan, men hans 

 tjänstgöring derstädes uppges bli kortvarig, och 

 chefskapet för det stora Sveabolaget skall han ha som 

– – bisyssla till kommendörs tjänsten?X) 
X) är detta lagenligt? 
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Anledningen till att han måste ”för någon tid återinträda i 

tjänst” ar, att detta ar nödvändigt för att han skall kunna  

_bevara sin pensionsrätt! Det är sålunda blott och bart for 

att bereda sig egna fördelar på det allmannas bekostnad 

som Kommendör Erikson kommer att göra en kort visit 

inom flottan 

                      Fallet lar till och med inom flottan vackt en icke 

alldeles behaglig uppmarksamhet 

   (”Den största sparsamhet med. Statens medel måste nu, 

mer an nagonsin i iaktagas- skandalen bör dras fram inför 

rikstagen) 

X Hvarför finns det andar som endast synas intressera sig 

för detta jordiska? Uppenbarligen emedan det finns 

manniskor som aldrig ägt andliga intressen. Och hvarfor 

finns det så godt om dumma andar? Ja hvarför om ej, 

derför att det dör så manga dumma människor   

– – snart sagdt på hvarje sida i var bibel berättas om samtal 

med andar X) Ibland kallas 

X) hvad gores oss mera vittne behof? eller hur 

det står i den Helga skrift 
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de änglar men ibland till exempel” en man”, ”två män”etc.–

----Vi måste derföre vara mycket tacksamma for hans 

(Jesu)löfte, att genom anden leda oss beständigt allt 

närmare sanningen och ännu mer tacksamma ofver att vi 

fatt upplefva den tid då dessa andeuppenbarelser ges på 

förut vanade ( moderna och bekväma)sätt. 

            Kyrkoherden Undin(som harmed ger ett lysande 

prof. akta parprästerlig escamolage-” anden”-

borddansörerna X) ) (detta ar rent af dråpligt-synd om 

spiritisterna att råkat få en sådan champion) 

      Det skulle vara orätt att forneka att spiritismen gjort 

storartade framsteg sedan Casanovas, Cumberlands och 

Bishops tid, dessa protagonister som alla hade oturen att 

bli afslöjade som taskspelare, såvida de inte som 

Cumberland föredrogo att afslöja sig, sjalfva efter att ha 

forsatt lusentals troende i häpnad. Nutidens spiritister se 

med löje på den enkla borddansen 

 
X)” Klappandar” kallades de förr i världen 
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och psykografen och rycka på axlarna at at Frau Abends 

andeslöjor som dock, innan några otrogna Berlindetektiver 

plockade fram dem under den goda fruns kjolar, ansågos 

som fullgoda bevis på andevärldens existens samt vilja och 

förmåga att låta materialisera sig. Han (spiritister) har blifvit 

vetenskapsman eller är åtminstone stolt öfver att såsom 

meningsfränder kunna citera vetenskapsmän-inkonsekvent 

nog eftersom han alltid föraktat allt hvad exakt vetenskap 

hette, liksom dess arbetsmetoder. Herrar och damer som 

äro ur stånd till enenda logisk tankekedja svänga sig med 

högtidligen med vetenskapliga termer, om hudkas innebörd 

de icke ha någon aning och samtidigt finns det ingenting 

som de rent instenktivt hata mer än det allt och klart 

sökande förnuftet.– - 

– – vid experiment med mediet Eva C. materialiseras 

andarna i form af en flockig hvit och lysande materia som 

rinner fram ur mediets mun, näsa, bröstetvårtor m. m(?) 

som någon gång blir människoansikten” eller också ett par 

händer eller fötter” X)sid 100 
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19) I Tyskland råder stor oro öfver Pariskonferensens beslut 

(straffdom) särskilt den konservativa pressen arbetar upp 

sig och sina läsare till en upphetsning som efter hand antar 

en fullkomligt hysterisk och desperat karakter. I en artikel i 

Deutsche Zeitung heter det: 

              Hvad följderna komma att bli af vårt nej till de 

allierades kraf är oss alldeles likgilligt. Låt fienderna besätta 

Tyskland till Königsberg, låt dem slå ned oss man för man X).  

Vi ge dock icke vårt samtycke till att för evig tid underkasta 

det tyska folkets främlingars slaveri (jämför hvad netsche 

säger om kufade folks behandling)(och äfven: ”Vi skola 

åderlåta Frankrike tills det blir hvitt) 

     Den rent af tröstlösa ordinarie budgeten tycks ha 

uppställts af tyska regeringen och parlamentet i afsikt att 

framhålla den den prokära situationen i Tyskland. 

Finansministern doktor Wirth förklarade också 

 den 27 oktober i rikstaden att framläggandet af budgeten 

för fredsfördragets genomförande är det bästa agetations- 

 
X)   utom pamparna som schappa med Rofva och allt 

se Willy m. fl 
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medel hvaröfver tyska folket forfogar och den borde 

spridas i millioner exemplar ofver hela världen 

   (Vid krigsutbrottet skröto tyskarna med att Tyskland var 

vardt 400 milliarder hvicken summa dock krop ihop till 

omkring 200 000 milliarder då rakningen för kalaset 

presenterades.) 

      Fran Paris skrifves d 2 Feb:( om lillslandet i 

 Tyskland ):X)—Småborgarna ha det svart som de haft i 

andra lander efter kriget, men bonderna  industriarbetarna 

och kopmannen lefva flott och manga samla rikedomar. De 

allierade bora du för tvinga Tyskland att reformera sina 

finanser och pålägga skatter som motsvara den växande 

valmagan. Å andra sidan kanner sig Tyskland, som hyst 

stora forhoppningen om söndring mellan de allierade, i 

högsta grad besviket inför den fullständiga enighet som det 

fatt bevittna 

(Bomsäkert är emellertid att Tyskland ej kan betala 

 228 milliarder. {Formodl ha de allierade lagt pa prutmån 

                                           ; de känna tyskarna 
X)Tyska staten har jammerliga finanser under det folkets 

lefnadsforhallanden hasligt förbattrad 
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(Maximilian Hardens artiklar) 
14) Det var från begynnelsen ett missförstånd som alstrade 

historiens fruktansvärdaste tragedi. Måste nya missförs-

tånd hopa sig som en mörk hindrande motorvägg för 

människosläktets framtid?  

          Tre årtionden af fruktlösa och löjeväckande politiskt-

diplomatiska finter, hvilkas missgrepp den tyska regeringen 

allt som oftast med list lyckas dölja för folket: Att kejsaren 

yttrade sig dumt handlade tanklöst och drefs af fåfänga och 

sensationslystnad, att han passade bättre till skådespelare 

än till härskare- allt detta visste millioner människor i 

Tyskland, X)men alla tänkt och sade: 

   ”Det kan inte göra någon skada. Denna tusenkonstnär 

med krona och skramlande sabel kan ingen ta på allvar. Vi 

arbeta mera målmedvetet än de flesta andra folk: Vi göra 

snabba framsteg inom alla områden och med 

 
X)och ändock ägnades honom nära nog 

                  gudomlig dyrkan! 
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våra tränade arbetare, vår teknik och vår industri, vårt 

sociala system som drager försorg om de gamla och sjuka 

skola vi inom 20 år vara den rikaste nationen i Europa. Det 

är visserligen sannt att vi ha ett dåligt styrelsesätt men det 

kan inte hindra vår utveckling X)--- 

– – – Sådan var det politiskt ointresserade och därigenom 

ytterst lättstyrda folkets fasta tro och man fortsatte att 

oförtrutet arbeta----alltför oförtutet, ty den oundvikliga, 

alltför hastiga uppblomstringen 

-amerikansk” kallade vi den med stolthet-hade till följd en 

blind dyrkan af den makt som Mammon beskärde och 

förjagade derigenom hvarje tillstymmelse till blygsel och 

blef en fara för nationen 

           Lukrativa företag, materiella fördelar- det var 

nagonting att komma med, icke andliga värden. Hvem som 

hälst hvars företag gaf vinst trädde snabbt 

_______________________________________________ 
X)”Vi äro så duktiga att vi kunna bestå oss lyxen af en dålig 

regering ”säga Amerikanarna 
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i förgrunden, och om hans framgång vunnits genom list, 

samvetslöshet, smicker och andra ohedeliga vapen, åtnjöt 

han större aktning än den som bevarade sina händer rena 

och höll fast vid ett ideal. Ordnar, titlar, ”hedersbetygelser” 

af alla slag voro till salu; de bjödos ut och blefvo sålda. Och 

öfverallt, i kyrkor och universitet, i domstolar och skolor, i 

konsten och folkets sinnen och sociala lif, öfverallt trängde 

den in, denna korruption som härstammade från hofvet X), 

hvars öfverhufvud icke åtnjöt någon aktning, men som 

tolererades i sin egenskap af den tyska politikens driftigaste 

handelsresande (!!!) 

–Då alla företag blomstrade beaktade man inga varningar. 

Och det ända till roten förvandlade folket lät sig garna 

öfvertygas om att det fortfarande, liksom i Schillers dagar 

var ett ”tankarnas och skaldernas folk(!!!) 

– -Konung Edward visste att för ”Willy” 

(om hvilken Bismarck en gång för langa 
X) jämfor 2dra franska kejsardomet!X)sid 66. 
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Sedan yttrade till mig: Kejsaren skulle gerna låta fira sin 

födelsedag hvarenda dag”)vore hären och flottan endast 

leksaker för hans pose som krigare, det slipade svärdet, det 

torra krutet och allt det ofriga endast spel, en frukt af hans 

fåfängliga begär efter applåder. Efter Edwards död blef 

hans verksamhet tagen på allvar--- 

– ---Kejsaren själf, besegrad i sin populäritet hos folket af 

sin son, under inflytande af en bombastisk feghet och likväl 

slaf under sin egen mångåriga hjälteroll drifven af sina” 

dynastiska intressen känslor” och i sin fruktan för ett 

attentat, kejsaren själf behagade påtaga sig plikten att 

hämna mordet i Sarajevo, såsom en exponent för 

monarkernas solidaritet. Han vågade icke visa sig som en 

pultron, och liksom alltid stupande åt orätt håll, där den 

största faran låg, förklarade han krig 

-----” Kriget har påtvingats oss” sade man till det tyska 

folket. ”Det kommer att bli kort och absolut sluta med vår 

seger” och man blef trodd.– -En längre tid 
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föreföll det också som om denna profetiska skulle komma 

att besannas. Åt öster fullföljdes striden med mycken 

framgång; dess mest effektiva åtgärd var högsta 

armébefälets åtgärd import X)af ryska bolsjeviker från 

Schweiz ofver tyskt område till deras eget land samt 

vattning och gödning af bolsjevismens sådd, hverig genom 

Ryssland, stadt i inre upplösningstillstånd, försattes ur 

striden. När nu hela tyska armén kunde kastas öfver till 

västfronten måste ju segern följa äfven där. En lång tid 

lyckades inga dåliga underrättelser om våra vapen tränga 

fram till folket. Den terrorism som utöfvades mot alla 

tvifvlare, värnare och fredsvänner antog aldrig en synlig 

form och hela maskineriet af lögner var konstruerdt med 

utomordentlig skicklighet---- 

----För de fruktansvardaste krigsredskap och det 

afskyvärdaste svek, för brytningen af fördrag, för giftiga 

gaser, obegränsadt undervattenst och luftkrig XX), för allt 

detta begärde och erhöll man folkets absolution 

________________________________________________ 
X) snarare reexport .XX)för stöld och plundring? 

                                        (spurlos versenken) 
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Under antagande af att de handlade af nödtvång-de som 

hade lefvat i fredlig oförbereddhet och plötsligt blifvit 

anfallna af öfverlagsna svärmar af sammangaddade fiender 

hvilkas ”begär att utrota dem” de måste stå emot 
X )--af den forna preussiska enkelheten och sparsamheten 

återstods endast jättekasernerna. Runt omkring ockrades 

på en svampaktig moral värdig att osundt guld gräfvar fält 

och här och der sköto upp parasitiska skott af hofvets art 

som öfverflyttade det kungliga Versailles lägsta period till 

Potsdamspråk (förgrofvadt) 

----Så kom då kriget. Det blef icke kortvarigt, men deremot 

vinstbringande. Detta var den stora öfverraskningen. Hittills 

hade alltid krig medfört fattigdom. Detta indisruella krig i 

den afskyvärdaste och oädlaste af tidsåldrar, hvars utgång 

afgjordes af antalet förstörelseverktyg, kanoner, fartyg, 

flygmaskiner, tanks ,undervattensbåtar och ammunition,X) 

detta 
_________________________________________________________________________ 

X) I allt, utom fartyg var Tyskland i början 

 öfverlägset 
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oräkneliga milliarder i omlopp: Sjalfva kriget blef en industri 

och riktade i det strikt blockerade landet icke endast några 

få entreprenörer utan nästan alla lager af folket 

         Bönderna sålde sina produkter till fabulösa pris och 

blefvo i stånd att betala sina skulder och inlösa sina 

inteckningar. All industri omdanades för krigsändamål 

och bringade direktörer och aktieägare enorma 

vinster,(detta gaf upphof till ”affärs patriotism”) samt 

erbjöd arbetarna, äfven kvinnor och barn, löner till en höjd 

som man aldrig drömt om. Då inga varor inkommo i landet 

utifrån blef efterfrågan snart större än tillgången och det 

dröjde icke länge förr än ett allt starkare behof girigt ref 

hvarje säljbar sak ur köpmännens händer. 

                Detta oväntade fenomen blef en kompensation 

 för krigets fortsatta utsträckning. Skulle det visa sig 

lönande? Det var självklart. Ju flera länder som blefvo 

indragna, desto bättre. Vi skulle besegra dem alla. 

Världens rikaste länder kunde, måste 
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Skulle betala , icke endast krigskadeersättning utan 

dessutom en skatt i proportion till deras tillgångar(”Vi slåss 

ej gärna med Ryssland, ty det har inga pengar, men England 

det har”) 

         Och Tyskland skulle härska från Bodensjön till Peipus, 

från Ostende (Dunkerque) till Bagdad (Nordkap till Bagdad) 

och derigenom få tillgång till alla behlöriga råvaror. Vi skulle 

välja af de bästa kolonierna i Afrika, regera bakom 

kulisserna i Turkiet Egypten och vi skulle innan vi gjorde upp 

vår räkning med den Nya världen, diktera den Gamla 

världens politik och hållning. Om någon vågade yttra sig 

annorlunda, blef han skickad till Armèen, fänglad, fråntagen 

sin inkomst eller på annat sätt oskadlig gjord 

                          Ur den heliga patriotismen, förvissad om att 

den rest sig till försvar för fosterlandet för att rädda det ur 

lifsfara växte småningom fram en allt annat än helig 

stämmning, solidaritetskänslan hos en Affärstrust som till 

hvarje pris  
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skulle betala, icke endast krigsskadeersättning utan 

dessutom en skatt i proportion till deras tillgångar (” Vi slåss 

ej gärna med Ryssland, ty det har inga pengar, men England 

det har”) 

och Tyskland skulle härska från Bodensjön till Peipus, från 

Ostende (Dunkerque) till Bagdad (Nordkap till Bagdad) och 

derigenom få tillgång till alla behöfliga råvaror. Vi skulle 

välja af de bästa Kolonierna i Afrika, regera bakom 

kulisserna i Turkiet och Egypten och vi skulle, innan vi 

gjorde upp vår räkning med den Nya världen, diktera den 

gamla världen politisk och hållning. Om någon vågade yttra 

sig annurlunda, blef han skickad till armen, fängslad, 

fråntagen sin inkomst eller på annat sätt oskadliggjord 

 ur den heliga patriotismen, förvissad om att den 

rest sig till försvar för fosterlandet för att rädda det ur 

lifsfara växte småningom fram en allt annat än helig 

stårmning, solidaritets känslan has en affärstrust som till 

hvarje pris 
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ville skydda sitt kapital och göra sig en god förtjänst, beredd 

att nedslå hvar och en som ställde sig i dess väg, äfven om 

han var drifven af den ädlaste motiv och det renaste 

samvete----- 

– -men snart började det bli ondt om klingande mynt. 

Guldet hade längesedan tagit slut, det mesta hade flutit 

öfver till turkarna och liknande intressanta folk; därnäst 

började silfvret försvinna. Nicklet var snart icke häller i 

omlopp, och det enda man såg var smutsiga 

papperspengar. Prisen stego så oafbrutet att lönerna icke 

längre kunde följa med 

                      Hungersnöden smög fram i usla paltor. Under 

en lång, kall vinter svalt folket på groft kli och kålrötter, 

kött, fettämnen, frukt, ylle, läder, linne, medicin allt 

tarfvades för den stora arméen och kunde hemma endast 

erhållas i smyghandeln till pris som blott för ett fåtal 

mäktade betala 

-Hafven tålamod blott för en kort tid ännu: vi vinna nya 

segrar för hvar dag och en slutlig triumf kan icke frånryckas 

oss: den kommer att godtgöra oss alla våra li- 
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danden och skänka oss en ”guldålder”—och 

 ännu lefver folkets tro----- 

                   Viss om seger förblef man orubblig; ingen vågade 

offentligt antyda att någon större seger icke vunnits på 

västfronten efter slaget vid Marne (hvilket hemlighölls) , att 

de lysande framgångarna på de smärre krigsskådeplatserna 

i Serbien och Rumänien ja, till och med Italien voro 

värdelösa , att våra jättestora fjärrskjutande kanoner samt 

våra undervattensbåtar svikit våra förväntningar, att sjö- 

och luftkriget redan hvar afgjort till vår nackdel, och på 

afstånd kunde man höra muller af den Amerikanska 

världsmaktens uppmarsch----- 

--Hundratals gånger hvimlade städerna af flaggor, 

framgångar firades och Tyskland påstods vara nära en 

afgörande seger. Det hade knappast någon verkan. Barnen, 

uppfödda utan mjölk eller af undernärda mödrar dogo eller 

blefvo behäftade med rachitis--- 

– – -(beskrifning på det ohyggliga elandet)---- 

– --Det skamlösa expositionen af det valstand som 

krigsgulaschen med sådan (fortsättning memo 28 b sid 65 x 
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1) Tjocka präster i mässkrud se se ut som så kallade” bärfisar 

-lukta nog också något ditåt, misstänker jag- får väl 

ersätta rökelsen i de katolska templen 

Det måste kännas upplyftande då man under 

högmassan återser sin gamla sup- och Vira bror som 

man kvällen förut supit plakat, skrudad i mässhake 

försätta altartjänst  

2)Bra, Englands vänskap är af vida större värde X)än en 

lång rad milliarder. England och Frankrike måste i sitt 

eget och världens intresse hålla ihop- de äro de enda 

nationer som äro värda att taga i betraktande sade 

Napoleon T. Utomdess har ingendera intresse af att 

topprida de öfriga Europeiska folken hvilket ju var det 

kejserliga Tysklands öppet proklamerade mål 

  ----Briand har med Millerand diskuterat 

skadeståndspolitiken. Den går ut på att lösningen af 

skadeståndsfrågan icke ligger i en öfverenskommelse 

med Tyskland, men i en öfverenskommelse mellan 

Frankrike och de allierade, speciellt 

___________________________________________ 
X) för Frankrike 
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England(se ovan) och att det är bättre att reducera sina 

anspråk, på villkor att de säkerställas genom fordrag 

med straffbestämmelser för försummelser än att utan 

stöd af öfriga allierade indrifva större inbetalning under 

en oöfverskådlig framtid. X) Denna metod, som praktiskt 

tillampades i Spaa beträffande kol och 

afväpningsfrågorna, utesluter icke användande af våld, 

men detta först i samråd med de allierade och efter det 

man använt sig af alla andra påtryckningsmedel 

              På annat stalle läses: 

----Meningsskiljaktigheterna mellan Millerand och 

Pointearrè ifråga om det tyska skadeståndet voro djupa, 

under det att Millerand och Briand sedan lång tid varit 

öfverens i denna fråga. Deras uppfattning är, att 

Frankrike icke bör på egen hand sträfva efter ett 

ofantligt skadestånd i en af lägsen, framtid utan i stället 

fördraga ett mindre skadestånd, som i genlängd är 

garanteradt genom säkerhet och sanktioner och i 

______________________________________________ 

x)” milliardraden” sid 71 
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detta syfte handla efter förut ingången öferens- 

kommelse med de allierade, särskilt England och 

försäkra sig om deras solidaritet -Just det. En gammal 

god affärsregel är för resten att det är bättre att nöja sig 

med en mindre summa kontant an en större i den alltid 

ovissa framtiden 

3) ”Herr Trygger upplyste sina naiva motståndare om att 

de neutrala skulle lockas in i förbundet för att bli 

segermakternas ”tjänare, hvilka man kan befalla och 

härska öfver i kraft af förbundsstadgans bestämmelser” 

och han förutsade att medlemskapet skulle tvinga oss till 

större militära rustningar X) än om vi stannade i splendid 

isolation utanför de allierades Camorra för att i en replik 

sammanfatta sin åsikt i att ”Sveriges lifsintressen sättes 

på spel ifall vi inträda i förbundet. 

       Där har man hvad högern väntade sig af Nationernas 

förbund. Det är mycket mänskligt om aktörerna i detta 

patriotiska utstyrselstycke icke önska att fortfarande bli 

berikade i denna ömtåliga situation. 

 

X) Få eller lögnhals 
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Vridscenen gnisslar- och plötsligt befinner sig åskådaren 

midt uppe i ett helt nytt skådespel. Katastrofpredikanterna 

och den urgamla svenska frihetens graalriddare ha 

förvandlats till gråterskor som vrida handerna i förtviflan 

derför att Vilma kompaniet ännu icke kunnat embarkera 

och perserna icke fingo någon hjälp mot den bolsjevikiska 

landstigningen i Engeli 

Det må vara tillåtet att mottaga denna scen förandring med 

en diskret applåd 

(ur en ”vridscenen” rubricerad artikel om den svenska 

högerns hållning gent emot Nationernas förbund 

4)(om kaffetullen)----Hufudsynpunkten måste emellertid i 

detta fall vara att statens inkomstbehof blir fylldt på det 

under gifna omständigheter rationellast och lämpligaste 

sättet; och då kan en höjning af kaffetullen nu försvaras. 

Detta så mycket mera som det tämligen allmänt erkännes 

att i vidsträckta lager af vart folk kaffe förbrukas i för stor 

mängd, till skada icke blott för 
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ekonomien, utan ock för folkhälsan, kunde en höjning af 

kaffetullen föranleda en minskning af konsumtionen X) i 

dylika fall vore ju åtgärden i själva verket till gagn. 

5)Jag ser i andanom en litet tätt sammanslutet kotteri 

fyllemyror, i längtansfull för väntan samlade kring 

blåsgumpens ryggslut för att, då han släpper sig, i djupa 

draginsupa den lifvande aromen. 

6) Halmstads fattigvårdsstyrelse har fått ett benigt mål att 

utreda. Det hela rör sig om ett ursprungligt belopp på 40 

kronor(omkostnader för en fattig kvinnas skötsel under 

forlassning) men summan är nu uppe i hela 85 kronor. 

Målet har gått land och rike i kring sedan år 1910 med 

påföljd att handlingarna nu utgöra en lunta som väger ej 

mindre än 1,2 kilogr. (motsvarande en bättre bibel). Och 

ännu år ärendet ej slutbehandladt. Det skall just nu gå till 

förnyad undersökning så att fattigvårdsstyrelserna ej må 

sakna sysselsättning. Det har förut behandlats af ett tjog så- 

______________________________________________ 

X) Då måste kaffepriset fördubblas eller tredubblas 
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dana som temligen konsekvent fällt diametralt motsatta 

domslut. Den som lefver får se hvad resultatet blir 

7) Om denna resolution skrifver svenska morgonbladet 

bland annat. 

----Bortseende från den hänsynslösa och gåpaaraktiga 

formen i denna hänvändelse och det likaså oresonliga hotet 

bör man söka se till saken och göra hvad man kan för att 

lindra de af skadade arbetarnas hårda lott däruppe. Om än 

sågverksbolagen ej kunna eller böra tvingas vare sig att 

återtaga sina afskadade arbetare eller gifva dem lön under 

den tid de ej arbeta, böra likval dessa stora och 

kapitalstarka bolag, som de senare åren förtjänat oerhörda 

summor. Känna ansvar inför situationen och göra hvad de 

kunna för att lindra nöd och umbäranden bland sina gamla 

utan eget förvållande afskedade arbetare däruppe. Göra de 

i detta afseende intet, så äro de ej utan skuld 

           Självfallet är emellertid att de arbe- 
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tare som vägra mottaga anbud från bolagen att arbeta för 

måttligt reducerad lön sådan vägran lär ha förekommit få 

bära sitt ansvar själfva och ej kunna göra anspråk på samma 

medlidande och hjälp i dessa bistra tider som de, hvilka 

alldeles utan eget förvållande utestängts från all 

arbetsförtjänst 

Det är dessa senare som måste hjälpas,(ha, här vore ett 

lämpligt fall att pröfva effektiviteten af den” industriella 

demokratier som i utlandet föreslagets och på sina ställen 

äfven tillampats 

8)—”Öfversten brusade upp och våndade sig till rann 
X)sakningsdomaren , sade han sakta: 

–är det inte fan! De ljuga ju! Ämnar domstolen tolerera 

slakt? 

-Hvad har den att göra? Hvad finns det för bevis? hviskade 

rannsakningsdomaren tillbaka 

– Behöfvs det ytterligare bevis? Är det inte klart för en hvar 

att de ljuga, och att de ljuga med vett och vilja? 

_______________________________________________ 

X)rann med 2n? 
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– Ur lekmannasynpunkt ställer sig saker otvifvelaktigt så, 

men ser man juridiskt på detta fall, hvad vet man då? 

Hvem kan intyga att det är lögn? Hvar finns vittnena? 

   (ur domstolscenen i Rodinoffs ”vårt brott) 

   (jämför – i memo-vittnet som frikändes 

-här i Sverige-för mened, emedan det var jävigt och således 

ej berattigadt att begå eden 

9) Briand yttrade vidare att då de allierade äga kontrollrätt, 

kunna de taga reda på om Tyskland gjort de nödiga 

skatteansträngningarna, om det icke undandöljer stora 

delar af sina tillgångar och om grufvorna och 

industriföretagen ge normal af kastning, Tyskland bör äfven 

afge förklaring rörande antalet tjänsteman, hvilket stigit 

från 500 000 till år 1914 till 2 millioner XX)– -om en bankrutt 

måste inträffa, vore det en skandal om den träffade någon 

annan än den besegrade X)  

Frankrike har varit världens slagfält 

Frankrike måste låna för att försvara  

________________________________________________ 

X)våldsverkaren! 

XX) Hvar 15de manlig individ skulle sal, vara tjänsteman 
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sig. Tyskland lånade ingenting i utlandet. 

Statskassan tömdes visserligen, men enskilda personer 

blefvo rika(enormt, helt såklart) 

Man måste införa solidaritet mellan staten och den 

enskilda(ofvervaka att staten klämmer efter fabrikanter och 

leverantörer som oskäligt riktat sig/under kriget) for att 

sätta Tyskland i stånd att uppfylla de ataganden det ingått 

     Efter Briand uppträdde det radikal socialistiska partiets 

chef Heriot och höll ett tal, i hvilket han protesterade med 

de angrepp som gjorts mot radikal socialistiska partiet–” Vi 

äro angelägna om att se Frankrikes intressen kraftigt 

bevakade af män som kunna bringa landet det lugn det 

väntar. Två viktiga frågor komma att framställa sig, 

nämligen 

1) Tysklands afväpnings såsom ett ofrånkomligt villkor för 

fred, 2) skadeståndsproblemet. Han sade sig i detta 

afseende bevilja den vidsträckta kredit som regeringen 

behöver. Tyskland ligger och lurar på våra meningsstrider. 

Låtom oss 
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derför  vara eniga. Talaren slutade med att förklara att han 

hade fullt förtroende beträffande utrikes politiken för 

Briand, hvilken under kriget hade kommit segerns frukter 

att mogna 

         Efter ett ytterligare inlägg af Briand beslöt 

kammaren(den 21 januari) bevilja regeringen 

förtroendevotum med 475 röster mot 68.X) Dagordningen 

lydde sålunda: 

    Under godkännande af regeringens förklaringar och 

under förvissning att att regeringen skall tillvarataga 

Frankrikes rättigheter i samförstånd med de allierade och 

säkra en vidsträckt nationella enighetens politik mellan alla 

republikaner under respekt för republikens lagar, öfvergår 

kammaren, tillbaka visand hvarje tillägg, till dagordningen 

10)Homeri Gudar, halfgudar, hjaltar och hjältinnor såsom 

de framställas af författarna till ”Orfeus i underjorden” och” 

den sköna Helena” och satta i rörelse affen-bachs verkligen 

förtrollande musiro 

________________________________________________ 

X)bravo! Så(praktiskt sedt så godt som enhälligt 
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aro bestämt icke mera förvånande för det oförvillade- och 

för det förvillade också sinnet var större delen af de krigare, 

andliga, förnäma damer och kavaljerer som utgjorde det 

intimare umgänget vid hofvet. Hvad är i alla fall 

öfversteprästen Calchas i jämförelse med den märklige 

abbé Bauer, denne modernaste representant för den på en 

gång asketiska och eleganta kristendomen. Han är proselyt, 

uppfostrad till judisk präst och om allt som säges om 

honom är sannt, är judendomen ej att beklaga öfver 

förlusten---- 

--Då Bauer under fåfänga försök att frälsa den slarfvigt 

döpta juden Crèmieux sade; Jag är förvånad öfver er 

uppfattning af vår religions stiftare, som kommer mig att 

anse er för en så liberal jude, att ni säkerligen skulle åtagit 

er hans försvar inför rätta om ni lefvat  på hans tid. ”Det 

hade jag ganska säkert ” svarade Crèmieux och hvad mera 

är, jag skulle ha fått honom frikänd såvida jag ej-hm-blifvit 

tvingad att inkalla sådana vittnen till hans förmån som ni. 

Ännu skarpare till och med än detta är monsergneur 

Dupan- 
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loups kritik af abbé Bauers första predikan inför hofvet. 

Predikanten hade, i trots af sina förmäns varningar, inrymt 

en allt för stor plats åt den Heliga jungfrun i sin predikan. 

”Respekt för damerna, sade biskopen af Orleans,” skulle vi 

tro abbé Bauer så finnes det ingen gud och jungfru Maria är 

hans moder--- 

– - (prästerna morskade till sej under den bigotta 

kejsarinnans beskydd)– -Det är icke så länge sedan prästen i 

en församling, då han då han dundrade mot ”can-can” rent 

af lyfte upp sin prästkåpa på båda sidor och i predikstolen 

utförde några danssteg för att undervisa sin hjord huru den 

Heliga jungfrun brukade dansa och huru de, hans får skola 

uppträda i dansen X). Denna präst slår afgjordt Calahas i 

Sköna Helena ur brädet. 

11) Den engelska amiralen Hall säger” att om någon 

framtida fiende fortsätter att bygga slagskepp, hvilket han 

personligen betvifvlar att någon skulle göra(U.S.A?) 

_______________________________________________ 

X) äh, det gjorde ju våran kyrkoherde också för några år 

sen!-Ingeting nytt under solen 
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darest England slutade upp att bygga dylika, kunna de via 

krigsutbrottet endast åstadkomma splittrade 

ansträngningar i striden om herraväldet i luften, hvilket är 

nyckeln till framgång i nästa krig” 

               Amiral Halls åsikter äro mycket märkliga och man 

kan godt förstå att de vunnit Sir Percy Scotts gillande. 

Denna väckte ju redan före världskriget stor 

uppmärksamhet genom sina bestämda påståenden att 

slagskepp vore obehöfliga och att framtidens sjökrig 

komma att utkämpas af undervattens och flygbåtar. Det 

skall bli intressant att se hur denna strid mellan den gamla 

och den nya skolans män kommer att aflöpa. Förmodligen 

komma slagskeppen att fortfarande bibehåller ehuru de 

flesta af flottans män, åtminstone innerst inne, alltmer 

börja inse dem som minnen från en gången sjökrigsmatriell 

epok (Hvarför fanen ska de då bibehållas? Som jag ej vill 

vara sämre än Willy, funderar jag starkt på en Homunculus, 

minus snabbheten mera härom längre fram) 
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12) sedan detta nedskrevs kommer underrättelse om att 

ett flertal arbetare och arbetsgifvare i Holland har uttalat 

sitt missnöje med 8 timmarslagen och tillställt 

arbetsdepartementet ett förslag som går ut på ett 

upphäfvande af lagen- Få se om de stora industriländernas 

arbetare ”follow street,” i hvilket fall våra arbetare kanske 

låta tala med sig. 

13) En insandare i ”Namn och Nytt” skrifver: 

---Jag undrar om herr Grünewald vet hur naturen ser ut? 

Jag uppmanar eder härmed att om ni kan teckna korrekt 

och med rätta proportioner arrangera en uppvisning med 

entré biljetter för allmänheten der ni tecknar till exempel 

ett ansikte, en manniskokropp eller hvad ni vill, men 

korrekt och med riktiga proportioner, sasom det ar oss utaf 

naturen gifvet utan---” ism ” 16)sid 86 

    ”Namn och Nytt” misstänker att herr Grünewald just nu 

har för mycket på hand för att tillmötesgå insändaren---- 

– – ” Men nog kan han teckna, om han vill” 
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-10 m den sympatiske israeliten ( se porträtt) kan teckna , 

hvarför fanen gör han det inte- för att visa sitt forakt för 

”brackorna”, de  äldre, icke istiska konstnärerna och med 

sundt fornuft och skonhetssinne X) bekajade lekmännen) 

     Jag tycker att det borde vara lika pinsamt-och svårt- för 

en god tecknare att teckna åt hälsicke, som för en god 

sångare att sjunga falskt och en god valsör att valsa illa och 

fult, - eller en god roddare att ro i otakt 

18) Från Paris telegraferas den 29 Jan: 

Konferensen antog i förmiddags dels skadeståndsfördraget, 

dels rapporten från den allierade kommitéen i Versailles 

angående Tysklands afrustning. En tidsfrist fastställdes för 

utförandet af hvarje särskild hittills icke verkställd åtgärd. 

Den längsta tidsfristen bestämdes till den 1sta juli; 

Konferensen har beslutat sig för att ålägga Tyskland 

följande straffbestämmelser för underlåtenhet att fullgöra 

för 

________________________________________________ 

X) och form J-p 
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bindelserna: 

1) borttagande af tidsfristen för Rhein områdets 

utrymmande 

2) ockupation af nya tyska områden 

3)  vidtagande af särskilda tullåtgärder i Rheinområdet. 

          Slutligen föreslog Lord Curzon äfven att de allierade 

skulle motsätta sig Tysklands inträde i Folkförbundet (i 

händelse af tredska från Tysklands sida?)18 sid 86 

16)Att döma af porträtt i Veckojournalen  tycker Grünevald 

vara en rent af idialisk födobenget, begåfvad med den 

sublima fräckhet som Heine beundrade hos Lassalle 17)Ett 

 Fint och väl appliceradt smicker torde vara bästa sättet att 

vinna kvinnas gunst. Dullans stora själfulla ögon strålade af 

berättigad stolthet då jag bedyrade att min kärlek till henne 

var fullkommligt fri från hvarje tillstymmelse till platonisk 

18) Briand har af journalister tillfrågats om om Tyskland 

skall kunna diskutera besluten på Pariskonferensen. Briand 

svarade:  

-”Tyskland har rätt att framställa sina 
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Invändningar, men de allierade ha rätt att afvisa dem. 

Versaillestraktaten bibehåller hela sin giltighet. Det 

förefaller för öfrigt som om det icke skulle bli nödigt att 

tillgripa de aftalade straff bestämmelserna, i synnerhet icke 

i fråga om afväpningen, som är på god väg att slutföras. Det 

är af vikt att man icke tillåter upprättandet af tyska 

militärorganisationer, som skulle kunna oroa de allierade. 

Detta mål skall snart vara uppnådt 

   (mest glädjande är att vänskapen mellan England och 

Frankrike tycks ha stärkts under konferensen)---Iloyd 

George ar fullt tillfreds ställd med resultatet. De vilja icke 

tillämpa straff bestämmelserna för småsaker och ämna icke 

hota Tyskland för hvarje liten underlåtenhet, men komma 

att vid gifvet tillfälle tillämpa bestämmelserna en bloc om 

så erfodras 

       Rörande afväpningen bestämdes å konferensen att 

utlämnandet af vapnen skall vara fullgjordt senast den 28 

februari 
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samt att Tyskland från denna dag icke får behålla mer än 

420 kanoner X) i de befästade ställningarna österut, samt 

icke mer än 22 kanoner i Konigsberg, samt att slutligen 

fabrikerna för tillverkning af krigsmatriel skola raseras. Den 

tyska säkerhetspolisen skall också upplösas 

    Bestämmelserna rörande sjövapnet gå ut på alla i 

Tyskland befintliga krigs fartyg, som icke få behållas, skola 

demoleras före den30 de Juni. Vidare skall Tyskland före den 

 31 juli ha förstört alla krigsfartyg, hvilkas byggnad redan 

har påbörjats. De fartyg som för närvarande äro under 

byggnad skola äfven omedelbart oskadliggöras, äfvenså u-

båtarna 

         Beträffande det tyska flygmaterialet vidhålles den i 

Spaa gjorda bestämmelsen att maskinerna skola förstöras 

och att icke för framtiden få tillverkas sådana. Dessutom 

skall Tyskland betala skadeersättning för de Zeppelin- 

luftskepp som forstordes omedelbart efter 

fredsfördraget(jämför Scape 

 

X) istället for tiotusentals 
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Flow eskaderns sänkning” den enda ljusglimten i olyckans 

natt” enligt Ludendorff) Vidare förbjuder Tysklands regering 

att ha någon luftpolis (det är roligt att vara väl betrodd) 

                     (Så förödmjukadt som Tyskland har väl ingen 

annan stormakt blifvit fara förefinnes att det kommer att 

betraktas som martyr.X) 
X)Samtliga borgerliga och socialistiska tidningar framhålla 

enhälligt att den i Paris uppställda skadeståndsplanen är 

oantagbar för Tyskland. I vorsische Zeitung skrifver Georg 

Bernhard att de viktigaste och skarpaste bestämmelser äro 

de som gälla skatter och kontroll ty för deras skull har hela 

systemet uppfunnits. Dessa bestämmelser innebära att 

tyska folket ekonomiskt förklaras omyndigt . Det betyder 

förintandet af ett besegradt folks möjligheter till 

återuppbyggande, hvilket är exempellöst i världshistorien 

– – Tyskland skall degraderas till ett nytt Turkiet i 

ekonomiskt afseende, en koloni för Entente-imperialism. 
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Från München telegraferas den 1sta  Febr. 

  Vid lantdagens sammanträde behandlades 

Pariskonferensens beslut. 

Presidenten Köningsbauer förklarade under lifligt bifall att 

man, utan att träda riksregeringen eller riksdagen för nära, 

måste vänta att rikets representation aldrig någonsin går 

med på det omöjliga---hällre ärligt gå undan än att med 

vanära gå i fördärfvet– 

          Det af Brysselexperterna afslöjade sätt hver på 

Tyskland systematiskt undandrager sig att upptaga direkta 

skatter, medan det på samma gång söker dölja handelns 

blomstrande tillstånd(?)genom att med flit ge ett kaotiskt 

utseende åt finanserna, tillika med Belgiens högsinta 

erbjudande att dela sin prioritetsrättighet med Frankrike, 

föranledde Lloyd George att ansluta sig till de längre 

gående krafvet skiljaktigheten akligheten mellan den den börda 

de britiska och tyska skattebetalarna ha att bära framstod 

för de brittiska delegerandena såsom omöjlig att finna sig 

19) sid 59 
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En insändare i Stockholmstidningen finner det, med hänsyn 

till nöden i Österrikes hjärtlöst att vi fortfarande använda 

benämningarna ”Wienerschnitzel” och Wienerbröd” och vill 

derför ha andra namn på dessa godsaker. Finkänsligt så det 

forslar -Ur den nyligen utkomna volymen” svenska familje 

namn förtjäna åtskilliga att påpekas till exempel: 

   Tjäderhane, Arrstjärt, Rupido, Adomis, Rysk suck, ljuf, 

Platt, Juvel, Stursk och Tapto 

    ”Fröken Ljuf” låter tvekande, hvaremot 

”Fröken Platt förefaller ledsamt 

– läraren: Hur ser en ande ut 

– olle: Han ä hvit 

– läraren: - Nej 

-olle: -Då ä han la svart 

– läraren: -orätt igen 

– olle: -Jaa, då vet ja inte 

– läraren: -Han är osynlig, din fårskalle 

-Hon: Du lofva ju mej att bli en ny människa på nyåret å 

hålla dej hemma! 

Han: De har ja blitt också, men nu vill den rackarn också ut 

å sudda. 
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-Lille Olle: -Har du sagt’et te Pappa, Karin 

– Karin: -Hva då 

– Olle: -Men du sa ju igår till herr Lundqvist, att om han 

våga göra om’et skulle du tala om´et för pappa han vågade 

göra om’et skulle du tala om’et för pappa, -å han gjorde 

om’et. De så ja. 

– Frun: - Innan jag fäster er vill jag göra er uppmärksam på 

att min man emellanåt kan vara mycket grof 

– köksan: Ja, men vi ä ju två, så då bör vi väl rå på’n 

– Profersorskan: -Ska du inte gå ut och titta på 

solförmörkelsen, Theodor? 

_Professorn: Jag har inte tid idag-Jag ska titta på’n imorgon 

      I en Kristiania tidning läses 

”Den okända herre som fick smorj den 11te dennes på 

Gjemyreveien, bedes härmed mycket om ursäkt. Det var fel 

person som jag i det rådande mörkret fick fatt uti och jag 

beklagar att jag upptäckte detta for sent         

                                     Högaktningsfullt 

                                 G.A.E–sson 

-skams du inte, pojkvasker, att röka cigarett 
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– Jo de gor ja visst de, men ja tål inte se segarer ännu 

– Herr Grümer: -När jag var liten pojke brukade pappa alltid 

säga att om jag inte lät bli att röka cigaretter skulle jag bli 

dum- 

– Fröken Spitzer: - och varför lydde ni honom inte? 

Han:- säj mig- vet tror du egentligen är herre här i  huset 

Han: Bry dej inte om det. Du är mycket lyckligare så länge 

du inte vet det 

– Frun till den nya kokerskan: - Och det vill jag straxt säga 

ifrån några kärleksaffärer vill jag inte ha 

– Kokerskan: Nää, de kan jag så godt förstå 

– ve fruns ålder! (Frun måtte varit urgammal) 

      – Hör upp att segra Sire! 

        Jag trött att skrifva blir 

        skref Boilcau om den stora fältherren och hjälten 

Ludvig XIV 

Hvem är den unga damen der borta? 

Det är lektor Håkanssons dotter 

Ah, en ovanligt tilltalande katederblomma 
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–Lilly: Vet du va Viola, ska få gifta mej ska de vara me en 

löjtnant, eller en doktor eller en ämbetsman, eller nå’n 

annan karl 

– Ja hör att du fått hem karlen din  

-Ja, men då inten nå’n glädje me sjöfolk. På hösten kommer 

dom hem å äter upp grisen, å på våren ska de vagga fram 

– Första bankiren: -titta på pojken som springer där borta! 

Han stal just nyss en näsduk i din rockficka. 

Andra bankiren: -Låt honom gno! Vi började ju också i 

smått. 

– Gulaschbaronens maka: ah en sån treflig melodi. Hör du 

Agust, gå å titta efter hvem som komponerat den de der 

trifliga stycket som Olga nu spelar 

_Baron De ä Moderator ser ja 

-makan:- ja visst ja- ja’tyckte nog att ja kände igen’et 

– GeneralkonsulinnanX)(på rekreationsresa i Italien): Öppna 

fönstret, Lisette, och släpp in klimatet! 

( kunde passa in på fru Julle 

 
X) För Bornu 
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Madam Olsson: Hvafför ser din man så arg ut? 

Madam Jonsson: - Han har vari utan arbete en hel måne 

Madam Olsson- Ja men de tycker ja skulle passa honom, 

han som ä så lat 

Madam Jonsson: Ja, men se nu har han fått arbete igen, å 

derför ä han förbannad 

-Modern: - Min kära Agust, du bör inte tänka på något 

giftermål med den der flickan. Jag känner henne mycket väl 

och vet derför hvilken stor risk du löper. Hon förstår sej inte 

mer på matlagning än jag på grekiska 

Agust: -men hon kan lära sig 

Modern: - min stackars gosse, efter det du blifvit gift med 

henne, är det försent! 

Agust: -Du har ju själf berättat att du inte kände det 

ringaste till matlagning innan du blef gift; 

Modern: -Det är sannt Agust, men så dog också din Häckars 

far för mer än tjugo år sedan af en förstörd mage 

      I en interviuew som Idun haft med doktor Billström 

berättar denna följande om hypnotismens makt: -En flicka 
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var förälskad i en som make föga önskvärd man, som till på 

köpet sökt enlevera henne. Hennes mor kom upp till med 

flickan till doktor Billström. Flickan erkände: jag vet att det 

är en dålig man men jag älskar honom. Hon fick undergå en 

lindrig hypnos, och som hon hade en lindrig magåkomma 

kombinerades med denna på så sätt at hvar gång hon 

tänkte på den älskade fick hon ondt i magen. Kärleken gick 

snart öfver 

        Härmed har doktor Billstöm alltså kommit den egniske 

ungkarl på skam som påstår att enda botemedlet mot 

kärlek är giftermål 

       (Jämför Gubben B-g som lurade i sin kärlekskranka 

maka laxermedel innan badd, året om, år ut och år in) 

– Fadern (till sonen som skall ut och exera)  

– ” slösa nu inte bort dina pengar utan köp snus och andra 

nyttiga saker”. 

( under år 1920 snusade Mr Dick upp 38 kr.40 öre.) =3 kr. 20 

öre i månaden =drygt 10 öre om dagen. Existerar 

snusdille?) 
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Under omröstningen i Amerika om dess ” torrläggning X) 

förklarade New-Yerseys guvernör att New-Yersey skulle bli 

den ” våtaste fläck på jorden näst Atlantiska Oceanen. Att 

den statens förbudspolis ej är så värst ifrig med att uppfylla 

sin plikt är begripligt.  

Till prosten Landgren- sedermera biskop- kom 

engång en dalpojke och bad om en slant hvarvid foljande 

dialog utspann sig:  

– Har ni det så klent hemma i Dalarna att ni måste gå och 

tigga? – Ja vi har det så fattigt så 

– Hvad gör far din därhemma då? 

– Han är präst 

– Nå vad får han för det då 

– Ja hva ska’n få för så’n sk-t 

      Pojken fick sin slant 

    Under termins afslutning vid ett läroverk höll den 

vördnadsvärde biskop Rhode ett högstämt och tankedigert 

afslutningstal hvarvid hans högvärdighet fällde följande ord 

-skolan är ett enda stort maskineri! ni 

 – X) införande af totalt alkoholförbud 
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Ni mina herrar lärare äro kuggarna i detta maskineri. Men 

ni, herr rektor, är själfva smörjan 

– Kan ni ge mig någon beskrifning på den student ni söker 

– Till utseendet känner jag honom inte, men han lär ska 

lukta punsch 

– militäriskt: - Öfversten instruerar officerskåren då 
generalen skall dinera i mässen 
– ” och så en sak till, mina herrar. Om generalen skulle 
behaga yttra några kvickheter under samkvämet, afgifver 
efter hvar och en tre skrattsalfvor 
– Men är ni van att umgås med barn 
-Ja då, jag älskar barn 
– fanns det barn där ni var förut 
– Ja då, tre rara gossar 
– Hur gammal var den yngste 
– Han var 22 år 
X) Hvad är nu detta? Vi som med förnuftets rätt ställa oss 
tviflande kunna bara undra hvart man vill hän med 
”Andemanifestationer sådana som Eva Cid söka tröst 
gentemot dödens oåterkalliga dom? Det förefaller som om 
förintelsen vore värdigare än en evighet i form af hysteriska 
mediers expektorationer 
98 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


